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cvijeće na antifašistička spomen obilježja
Izaslanstvo Grada 

Ivanca predvođeno gra-
donačelnikom Miloradom Bati-
nićem u subotu je, 22. lipnja, na 
ivanečkom gradskom groblju 
položilo vijenac na spomen ko-
sturnicu s posmrtnim ostacima 
poginulih partizana i antifašista. 

obraćajući se okupljenima, 
predsjednica Udruge antifaši-
sta i antifašističkih boraca Ma-
rija Varović zahval i la 

je Gradu Ivancu na angažmanu 
i potpori koju pruža udruzi u 
nastojanju da sačuva tekovine 
antifašizma koje su ugrađene 
u Ustav RH i u same temelje 
suvremene hrvatske države. 
osvrnula se i na 22. lipnja 1941., 
kada je u šumi Brezovici kod 
Siska formiran prvi partizanski 
odred kao i na pokušaje falsi-

ficiranja povijesti 
te naglasila da slo-

bodnomisleći ljudi znaju pre-
poznati opasnosti fašističkog 
zla. Poginulima su počast odali 
i pojedini gradski i županijski 
vijećnici, MUP-a i SDP-a Ivanec.

Gradski vijećnici Ivan Sedlar 
i Josip Grđan cvijeće su položili i 
svijeće zapalili i na spomen obi-
lježja poginulim antifašistima u 
Margečanu i Radovanu.(ljr)

Bijele ruže na spomen obilježje poginulima 
 Dan državnosti, 25. lipnja, u 

Ivancu je obilježen polaganjem 
bijelih ruža na spomen obilježje 
poginulim ivanečkim branitelji-
ma. 

Počast su im odali članovi 
obitelji, predstavnici branitelj-
skih udruga i MUP-a Ivanec, 
gradsko izaslanstvo na čelu s 
gradonačelnikom M. Batinićem, 
pojedini gradski i županijski vi-
jećnici i dr.

osvrćući se na 25. lipnja 1991., 
kada je Hrvatski sabor donio 
Ustavnu odluku o proglašenju 
samostalne i neovisne Hrvat-
ske, gradski vijećnik Vladimir 
Debeljak, umirovljeni pukovnik 
Hrvatske vojske, podsjetio je da 
je time pokrenut proces razdru-
živanja od bivše Jugoslavije i za-
traženo međunarodno priznanje 

Hrvatske. evocirao je sjećanje na 
tisuće poginulih, nestalih i umr-
lih branitelja te na civilne žrtve 
stradale u obrani samostalnosti 
i slobode mlade hrvatske države 
od velikosrpske agresije. 

Svima njima počast je oda-
na minutom šutnje, nakon čega 
je Debeljak građanima te svima 
okupljenima na komemoraciji 
uputio čestitke u povodu Dana 
državnosti.(ljr)

je i Ivančane čija su otkrića bila 
od svjetske važnosti (Malez, 
Vuković) te  druge markantne 
ličnosti, vrijednosti, baštinu i fe-

nomene zbog kojih je, rekao je, 
Ivanec ne samo doživljaj, već i 
vrijednost koja zaslužuje svoje 
mjesto u national Geographicu. 

Ugledni arhitekt dr. sc. 
eduard kušen je u prostori-
ma Muzeja planinarstva Iva-
nec predstavio svoj autorski 
koncept turističke prostorne 
organizacije vršne zone Med-
vednice. Pritom se najprije 
osvrnuo na prvi koncept iz 
2003., potom i na model ra-
zvoja turizma u zaštićenom 
području Parka prirode Med-
vednica iz 2006., a na kraju i 

na navedeni koncept turistič-
ke prostorne organizacije vrš-
ne zone zagrebačke gore koju 
je prije godinu dana predsta-
vio u zagrebačkom Institutu 
za turizam.

Iako planina Ivančica nema 
status zaštićenog područja 
poput Medvednice, tijekom 
izlaganja autora do izražaja je 
došla činjenica da je ovo tema 
koja se na mnoge načine može 

preslikati na Ivančicu. naime, 
i Medvednica i Ivančica otpri-
like su iste veličine i visine, a 
ono što ih razlikuje jest okru-
ženje. Isto tako, pokazalo se 
da iz grešaka koje su se do-
godile na Sljemenu, (i) Ivanec 
može izvući praktične pouke 
za predstojeće godine, kada 
će zbog sve većeg broja po-
sjetitelja biti nužno ići u izra-
du koncepta zaštite i uređenja 

vršnog područja Ivančice u ci-
lju osiguranja njena održivog 
razvoja.

U svakom slučaju, preda-
vanje dr. kušena, kojim je vrš-
nu zonu Medvednice prikazao 
kao kulturni prostor te mjesto 
potvrđivanja i „brušenja“ slje-
menskog i zagrebačkog iden-
titeta, bilo je zanimljivo ne 
samo predstavnicima struke, 
već i laicima, koji su od struč-

DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE  DAN DRŽAVNOSTI

njaka s golemim iskustvom iz 
prve ruke čuli niz zanimljivih 
detalja. Uz detalje o Med-
vednici, koji su široj javnosti 
uglavnom nepoznati, dr. ku-
šen se prisjetio i izrade plano-
va uređenja vršnog područja 
Ivančice koji su, kako je rekao, 
„oktroirani“ gradnjom vojnog 
objekta na lokaciji na kojoj je 
prvobitno bio zamišljen hotel, 
kasnije i povlačenjem Coninga 

iz projekta skijališta, a na kra-
ju i izbijanjem Domovinskog 
rata, nakon čega je projekt 
zamro.

U raspravu se uključio i 
gradonačelnik M. Batinićte 
se osvrnuo na najnovije raz-
govore s HPD-om Ivančica 
usmjerenim na rješavanje 
vlasničkih odnosa na vršnom 
području Ivančice. 

naglasio je da se u zašti-

me iznenadila i knjiga Planinar-
ski grad, koja prati ovaj projekt, a 
koja je rađena kao mozaik koji vrvi 
činjenicama o Ivancu i nagoni na 
razmišljanje i povezivanje činje-
nica i vrijednosti cijelog ovog rada 
– istaknuo je dr. kušen te ocijenio 
da je knjiga „intelektualna igra 
kakvu prije nije vidio u Hrvatskoj“. 

Skupu se obratio i pomoć-
nik ministra turizma Robert 
Pende, izaslanik ministra Gari-
ja Cappellija, koji je inače autor 

predgovora knjige Planinarski 
grad. Među ostalim, istaknuo je 
potrebu povezivanja ivanečke 
turističke ponude sa zagrebom, 
koji posjećuju brojni turisti iz ci-
jelog svijeta, a koji žele vidjeti i 
zanimljiva mjesta u okolici.

-Ivanec može očekivati punu 
podršku Ministarstva turizma za 
razvoj svog brenda, ali i drugih 
sličnih brendova i njihovu emisi-
ju na druga tržišta – naglasio je 
Pende.(ljr)

Zašto Planinarski grad? 
Imamo pravo na to!
Skupu se obratio i gradona-

čelnik Milorad Batinić koji je cijelo 
vrijeme bio aktivni sudionik sva-
kog pojedinog koraka ovoga pro-
jekta i ujedno, član gradskog tima 
(uz Marinu Držaić, Ljiljanu Risek, 
Maju Darabuš, Lanu Labaš), koji 
s profesionalnim kreativnim ti-
mom već gotovo dvije godine radi 
na konceptu stvaranja i profilira-
nja novoga brenda Ivanca.

-Ivanec – Planinarski grad. 
zašto? zato jer nam pravo na 
to daje naša tradicija i temelji 
koje Ivanec ima u povijesti ra-
zvoja planinarstva u Hrvatskoj. 
S druge strane, Ivanec sam sebe 
označava kao planinarski grad, u 
uvjerenju da ga upravo taj atri-
but individualizira i razlikuje od 
svih drugih gradova u Hrvatskoj 
pa i šire – pojasnio je Batinić.

Pohvale i čestitke projektu 
uputio je i dr. sc. eduard kušen:

-Bio sam ugodno iznenađen 
kad sam vidio i čuo koliko je truda 
posvećeno formiranju novog tu-
rističkog brenda Ivanca. Ugodno 

MUZEJ PLANINARSTVA Dr. sc. E. Kušen predstavio koncept turističke prostorne organizacije vršne zone Medvednice

Iz grešaka na Sljemenu, (i) Ivanec može izvući dragocjena iskustva
 ˝ Zbog sve većeg broja posjetitelja, u idućim 

godinama bit će nužno ići u izradu koncepta 
zaštite i uređenja vršnog područja Ivančice, 
u cilju osiguranja njena održivog razvoja

Dr. sc. Edo Kušen: 
Dragocjena iskustva iz 

prve ruke od stručnjaka s 
potvrđenim referencama

NOVO TURISTIČKO BRENDIRANJE Na svečanosti u Muzeju planinarstva Ivanec

Ivanec – Planinarski grad!

Pronosite i ističite brend 
Planinarskog grada!

-oznakom Planinarski grad, 
Ivanec zaokružuje svoju prvu 
etapu turističkog brendiranja 
koja je samo uvod u daleko širu 
ivanečku planinarsku priču. ona 
će biti temelj prema daljnjim ra-
zvojnim etapama koje će uključi-
ti i posebne promotivne korake. 
ovime ćemo stvoriti pretpostav-

ke za ubrzanje turističkog ra-
zvoja Ivanca. U nadi da će vam, 
dragi Ivančani, dobro „sjesti“ 
identitet građana Planinarskog 
grada, koji ionako živimo više 
od jednoga stoljeća, pozivam 
vas da taj brand rado ističete i 
pronosite diljem naše zemlje! 
– poručio je gradonačelnik.(ljr)

 ˝ U prodaji će se 
uskoro naći Planinarska 

čokolada, majice, 
maskice za mobitel 

i torbe označene 
prepoznatljivim 

brendom planinarske 
staze koja od Ivanca 

vodi do vrha Ivančice

Planinarska čokolada, 
majice, maskice za mobitel

koji će „alati“ ubuduće Iva-
nec, kao Planinarski grad, či-
niti prepoznatljivim? U centru 
novog loga jest stilizirana pla-
ninarska staza od Ivanca do 
vrha Ivančice kao znak koji je 
otisnut na tablama dobrodoš-
lice u Ivanec, na majicama, na 
maskicama za mobitel i dr. koje 
će ubuduće svi posjetitelji moći 
ponijeti iz Ivanca kao origina-
lan i dopadljiv suvenir. 

Među njima će biti i Planinar-
ska čokolada – ručno rađena u 
čokolateriji, prvorazredne kvali-
tete, upakirana kao iznimno lijep 
suvenir, koju prati priča o vite-
zovima ivanovcima. Budući da je 
prva takva čokolada promovira-
na u povodu Dana grada i Ivanja, 
ona je javnosti predstavljena 
kao Ivanjska (Ivanje=Ivanjska), 
dok će se ubuduće prodavati 
kao Planinarska čokolada.(ljr)

Za uspomenu: majica, vrećica, knjiga i čokolada
za uspomenu na ovaj poseban događaj, svi su-

dionici svečanosti dobili su prigodan poklon – plat-
nenu vrećicu i majicu s novim logom Ivanca, knji-
gu Planinarski grad i Ivanjsku čokoladu. Druženje 
nakon službenog dijela nastavljeno je uz prigodni 
domjenak, na kome su se našle i tradicionalne iva-

nečke gijere (ring torte) i domaći čaj od lipe iz kuhi-
nje Vesne Štruklec. Svečanost je pjesmom uljepšao 
ženski vokalni sastav kaliope. Veliku potporu u or-
ganizaciji svečanosti pružili su članovi HPD-a Ivan-
čica Ivanec koji se i inače uključuju u događanja ve-
zana uz promociju ivanečke planinarske baštine.(ljr)

Ivanec više od 120 godina 
faktički živi i „diše“ kao 
planinarski grad, a cijela 
ta tradicija sada je samo 
pretočena u službeni brend

Novi identitetski sustav 
Ivanca predstavio je koautor 
projekta M. Ambruš Kiš

Sa svečanosti 
predstavljanja 
novog turističkog 
brenda Ivanca

U znaku 
Planinarskog 

grada – maskice za 
mobitel

Čokolada je visoke kvalitete, ručno 
rađena, a u prodaji će se pojaviti kao 
Planinarska čokolada

Majice s logom stilizirane 
planinarske staze do vrha Ivančice

Dobro došli u Ivanec 
– Planinarski grad!

Ivanec – Planinarski grad. 
Tako glasi novi brend pod kojim 
će se odsad pa ubuduće odvijati 
i usmjeravati cjelokupni turistič-
ki razvitak Ivanca. Iako Ivanec 
već više od 120 godina faktički 
živi i „diše“ kao planinarski grad, 
ovim službenim brendiranjem 
naš grad sada posebno ističe 
ovaj identitet kao nacionalnu 
posebnost (prvi planinarski grad 
u Hrvatskoj!) te ga nastoji učiniti 
prepoznatljivim u hrvatskoj turi-
stičkoj ponudi. 

novi brend je u nazočno-
sti predstavnika Ministarstva 
turizma, županijske i Gradske 
turističke zajednice, HGSS-a te 
velikog broja planinara, spele-
ologa, drugih uglednih gostiju 
i uzvanika te zainteresiranih 
građana u Muzeju planinarstva 
Ivanec službeno predstavljen u 
ponedjeljak, 17. lipnja.

a novi identiteski sustav 
Ivanca tom je prilikom obrazlo-

žio Miroslav ambruš kiš, pred-
stavnik tvrtke Flying Guitars 
d.o.o. iz Virovitice. Riječ je o koa-
utoru koji je u proces brendiranja 
Ivanca bio uključen od samoga 
početka i koji je, kao planinar 
vrhunskih referenci i kao član 
ekspedicije koja je osvojila Mont 
everest, osoba koja uživa pun 
autoritet kada je u pitanju kazi-
vanje planinarskih tema. 

„Ivancu je mjesto u 
National Geographicu“
U svom izlaganju on se osvr-

nuo na niz zanimljivosti koje se 
od davnina vežu uz povijest iva-
nečkog planinarstva. Istaknuo 
je mnoge posebnosti s početka 
prošlog stoljeća te događaje iz 
osobito, 20-tih i 30-tih godina, 
koji su po svojoj važnosti bili od 
nacionalnog i međunarodnog 
značaja (fotografija povezana 
s planinarstvom) i po kojima je 
Ivanec bio avangarda. Istaknuo 

tu Ivančice neće krenuti bez 
konzultacije sa strukom te 
kako iskustvo Sljemena poka-
zuje da nije dobro „čeprkati“ i 
eksperimentirati jer to može 
uroditi fatalnim greškama.(ljr)
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U povodu obilježavanja 
Dana grada Ivanca i blag-
dana njegova patrona sv. 
Ivana krstitelja, u utorak, 
18. lipnja, u kinodvorani je 
održana svečana sjednica 
Gradskog vijeća Ivanca. 
nakon izvođenja državne 
i ivanečke himne te mi-
nute šutnje za poginule 
branitelje, skupu se uvod-
no obratila predsjednica 
Gradskog vijeća ksenija 
Sedlar Đunđek. 

U nastavku svečanosti 
projiciran je film u kome 
su prikazani najvažniji 
gospodarski, komunalno-
infrastrukturni, cestovni, 
društveni i drugi projekti 
koji su na području grada 
Ivanca realizirani u prote-
klih godinu dana.  

U bitno drukčije into-
niranom govoru negoli 
prethodnih godina, oku-
pljenima se – a posebno 
građanima - obratio i gra-
donačelnik Milorad Batinić.  

-Grad Ivanec u centar 
svoga rada stavio je pro-
jekte u čijem su fokusu 
građani sami. Jer bez vas, 
bez naših mladih, bez dje-
ce, sve to što radimo ne bi 
ne bi imalo nikakvog smi-
sla. Svi projekti koje reali-
ziramo usmjereni su jed-
nom osnovnom cilju, a to 
je – učiniti život građana 
ljepšim, boljim, kvalitetni-

jim i sretnijim – naglasio je 
Batinić.

U ime Varaždinske 
županije, nazočnima se 
obratio i dožupan Tomi-
slav Paljak. Među ostalim 
je istaknuo da je Ivanec 
dobro prepoznao da se, s 
obzirom na dugu planinar-
sku povijest i markantne 
ličnosti koje je iznjedrio, 
može brendirati kao Plani-
narski grad. 

-Vesele podaci koje 
sam čuo o tome da je Grad 
investitorima prodao sve 
svoje zemljište u zonama, 
da predstoji gradnja novih 
pogona i obnova bivšeg 
Varteksa te prometni pro-
jekti koji će ivanečko pod-
ručje povezati s ključnim 
nacionalnim cestovnim 
pravcima. Sve to ne bi bilo 
moguće da ova Vlada nije 
osigurala stabilnost kao 
okvir za generiranje rasta 
kome sada svjedočimo – 
naglasio je državni tajnik 
u Ministarstvu gospodar-
stva Mario antonić.

Čestitke na uspješ-
nom radu gradskoj upravi 
uputio je i potpredsjednik 
Vlade RH i ministar gra-
diteljstva Predrag Štro-
mar, izaslanik premijera a. 
Plenkovića:

-Politika ne smije biti 
svrha samoj sebi. nije bit-
na stranka, već kakvi se 

nakon pozdravnih go-
vora i dodjela javnih pri-
znanja zaslužnima, pre-
krasan glazbeni program 
izvela je proslavljena 
Ivančanka, sopranistica 
Miljenka Grđan, uz sjaj-
nu klavirsku pratnju prof. 
Jelene Gotal. Druženje 
nakon završetka sveča-
ne sjednice nastavljeno je 
u neformalnom tonu, uz 
koncertni program Tomi-
slava Golubana.(ljr)

živopisnom proslavom 
održanoj u sklopu Dana 
grada na glavnom 
ivanečkom trgu, mališani 
Dječjeg vrtića Ivančice sa 
svojim su tetama obilježili 
60 godina rada svoje 
predškolske ustanove. 
Te se večeri doista nije 
znalo tko je ponosniji – 
da li maleni, koji su pod 
svjetlima reflektora iz 
svega glasa pjevali i 

pokazivali plesno umijeće, 
ili njihove tete, koje su ih 
uvježbale za nastup na 
velikoj bini.

od sreće te večeri sjala 
je i ravnateljica vrtića Mile-
na Golubić, koja se i kratko 
obratila publici. Svakako 
najsretniji bili su raznježe-
ni roditelji, bake i djedovi 
koji ljupkim nastupom naj-
mlađih i najslađih Ivanča-
na nisu mogli suspregnuti 
suze radosnice.

U programu su nastu-
pile skupine Sovice, Točki-

ce, kockice, zvjezdice, Lep-
tirići, Ježići, Cvjetići i Plesna 
igraonica DV Ivančice. Pri-
družili su im se i njihovi 
gosti – Medvjedići iz vrtića 
Radovan, klinci iz vrtića 
Bambi Ivanec i Čarolija Bi-
kovec, plesni klubovi Ivan-
čica Ivanec i Takt Varaždin, 
braća Martin i Petar Poljak 
te RTL-ova zvijezda Marta 
Strmečki. 

Čestitke vrtiću i 
kolektivu uputio je 
gradonačelnik Milorad 
Batinić. Izrazivši zadovolj-

DAN gRADA IVANcA  Sa svečane sjednice Gradskog vijeća  

U fokusu rada grada: Učiniti život 
građana ljepšim, boljim i kvalitetnijim

projekti predlažu kako bi 
ljudima bilo bolje. Umjesto 
prepucavanja o tome tko 

je lijevi, a tko desni, haj-
demo svi zajedno razvijati 
državu kao što ovdje gra-

donačelnik razvija Ivanec 
– poručio je Štromar te na-
glasio da se nikad dosad u 
ovaj kraj nije toliko ulagalo 
kao u zadnje dvije godine.

U ime predsjednika Sa-
bora, skupu se obratio i nje-
gov izaslanik Josip križanić, 
saborski zastupnik. Ističući 
da visoka razina investicija, 
niska nezaposlenost, rast 
kreditnog rejtinga te gos-
podarski rast u Hrvatskoj 
od 3,9% (najveći u europi) 
nisu slučajni, naglasio je 
da je sve to rezultat dobrog 
rasta aktualne Vlade i nje-
nih ministara. no, sve to 

ne bi bilo moguće bez po-
litičke stabilnosti u zemlji.

Među brojnim ugled-
nicima, svečanoj sjednici 
prisustvovali su i saborski 
zastupnici Božica Makar 
i Mario Habek, predsjed-
nik županijske skupštine 
Varaždin alen Runac, iva-
nečki i margečanski župnik 
vlč. zoran Gložinić i vlč. 
alojzije Pakrac te brojni 
načelnici susjednih općina, 
gospodarstvenici, ravna-
telji ustanova i institucija, 
gradski i županijski vijeć-
nici, predstavnici mjesnih 
odbora i udruga itd.

 ˝ Batinić: Projekti na koji radimo 
dobivaju smisao tek onda kada ih građani, 
mladi i djeca mogu konzumirati i uživati 
u njihovim rezultatima; bez toga, projekti 
su samo mrtvo slovo na papiru
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Sa svečane sjednice Gradskog vijeća u povodu Dana grada

Čestitke Ivancu uputio je 
i potpredsjednik Vlade i 
ministar P. Štromar

O presjeku aktivnosti kroz proteklih godinu dana – u projekciji filma

Na Kinotrgu je prigodan program priredio T. Goluban

Dobitnici javnih priznanja Grada Ivanca

Prigodna riječ 
predsjednice Gradskog 
vijeća K. Sedlar Đunđek

PROSLAVA  Mališani i tete proslavili 60 godina Dječjeg vrtića Ivančice

Velika proslava najmanjih i najslađih Ivančana

 ˝ Uz vrtićke tete, najsretniji su bili raznježeni roditelji, bake i djedovi, 
koji nastupom mališana nisu mogli suspregnuti suze radosnice

stvo povećanim brojem 
novorođene i doseljene 
djece u Ivanec, najavio je 
dogradnju vrtića u Ivancu i 
izgradnju novog gradskog 
vrtića u Radovanu.

a sjajna proslava, 
koju je vodila teta Dani-
jela Hudoletnjak, završila 
je vrtićkom himnom Mi 
smo Ivančice, nakon čega 
je u zrak poletjelo tisuće 
konfeta!(ljr)

Publika je burnim 
pljeskom nagradila 

nastupe malenih 
izvođača

Dječje nastupe pratilo 
je mnoštvo roditelja i 
građana

Maleni su s puno ponosa nastupili na 
središnjoj gradskoj bini

Dobitnici javnih priznanja grada Ivanca 2019.
Plakete Grada Ivanca uručene su gospodarstveni-

cima – Deanu Đuraseku, direktoru tvrtke GPT Đurasek, 
Mladenu Canjugi, direktoru Stol – interijera d.o.o. i Stje-
panu Piskaču, vlasniku obrta PMG Piskač. za iznimne 
rezultate na sportskom planu plakete su dodijeljene i 
svjetskom ribičkom prvaku nikoli Gečeku i najboljem 
futsal sucu na svijetu nikoli Jeliću. Plakete za svoj rad 
dobile su i dvije udruge - DŠR Salinovec (razvitak spor-
ta i sportske rekreacije) i Udruga građana Margareta 
(očuvanje kulturne i tradicijske baštine), a primili su ih 

njihovi predsjednici Stjepan Hudoletnjak i Ivana karpov. 
zahvalnicu Grada Ivanca za svoj iznimni društveni 

aktivizam primio je Josip Brežnjak, dok je Magda kušter 
Matučec dobitnica ovogodišnje nagrade „Volonter go-
dine“. 

U ime nagrađenih, zahvalu Gradu, koji je prepoznao 
njihove uspjehe, uputio je nikola Jelić te istaknuo da ih 
priznanja obvezuju kako bi i dalje radili još bolje i preda-
nije te tako još uspješnije na svim svojim poljima djelo-
vanja predstavili svoj grad, županiju i Hrvatsku.(ljr)

Ksenija Sedlar Đun-
đek, predsjednica 
Gradskog vijeća
•	 Gradsko vijeće u dvi-

je godine održalo 23 
sjednice sa 267 točaka 
dnevnoga reda

•	 svojim odlukama 
omogućilo realizaciju 
niza projekata u svim 
segmentima života i 
stabilno funkcionira-
nje grada u cjelini

•	 konstanta rada Grad-
skog vijeća: sve raspra-
ve unutar uljudbenog 
diskursa, kakav i priliči 
dignitetu gradskog 
predstavničkog tijela

Milorad Batinić, 
gradonačelnik
•	 građani su centar i smi-

sao svih projekata
•	 ceste i nogostupi nisu 

samo tone asfalta i be-
tona, već prilika da brže 
i sigurnije stignemo 
kući, do svoje obitelji 

•	 kino i trg sa solarnim 
stablom ne bi imali ni-
kakvog smisla da ih 
svojim okupljanjem nije 
ispunila ivanečka mla-
dost

•	 gradski park čija rekon-
strukcija kreće ove go-
dine -  postat će mjesto 
mama s kolicima, ali i 
mjesto druženja mladih i 
društvenih manifestacija

•	 ivanečke gospodarske 
zone nekad su bile samo 
projekt. za neke dobar, 
za mnoge – predmet 
kritika, čak i sprdnji; da-
nas one pokazuju svoj 
puni smisao

•	 u proteklih godinu dana 
u Poslovnoj i Industrij-
skoj izgrađene su tri 

Predrag Štromar, 
potpredsjednik Vlade i 
ministar graditeljstva 
i prostornog uređenja
•	 istaknuo nekoliko ve-

likih projekata koje je 
predložio zajedno s M. 
Batinićem, a koje je ak-
tualna Vlada prihvati-
la i pretočila u zakone 

•	 riječ je o projektu de-
centralizacije sredsta-
va i fiskalnog izravna-
nja temeljem kojeg su 
proračuni gradova i 
općina uvelike porasli

•	 o projektu sanacije kli-
zišta temeljem kojeg 
samo ove godine JLS-
ovima na raspolaga-
nju stoji 50 milijuna kn 

•	 te o ponovnom ak-
tiviranju zapuštene 
državne imovine; za-
hvaljujući tomu, pro-
mijenjen je zakon koji 
je potom Ivancu omo-
gućio dobivanje pogo-
na Varteksa i drugih 
prostora, kao i tisuća 
drugih nekretnina ši-
rom Hrvatske svim 
ostalim JLS-ovima

dovanu
•	 koliko god to bilo za-

htjevno, ovo je slatka 
briga jer upravo dječji 
smijeh jest ono što sva-
kom gradu daje glavni 
smisao postojanja

•	 ono što nikad ne smi-
jemo zaboraviti - šest 
svjetlećih stupova na 
gradskom trgu koji sjaje 
u spomen na šest po-
ginulih ivanečkih brani-
telja

velike hale; prošlih dana 
počela je i gradnja nove, 
a ulagači najavljuju i po-
četak radova na gradnji 
novih pogona

•	 Grad u gospodarskim 
zonama više nema ni 
kvadrata slobodnog 
zemljišta u svom vla-
sništvu koje bi mogao 
prodati investitorima; 
morat će kupovati novo

•	 uložena sredstva u gos-
podarske zone vraćaju 

se otvaranjem novih 
radnih mjesta, povrat-
kom radnika iz ino-
zemstva i zasnivanjem 
trajne egzistencije u 
zavičaju 

•	 imamo baby boom sli-
jedom povećanog broja 
novorođene djece, ali i 
cijelih obitelji koje su se 
iz okolnih mjesta dose-
lile u Ivanec; slijedi do-
gradnja vrtića u Ivancu 
i izgradnja novog u Ra-

Fo
To

: B
. T

ež
a

k



6 71. VII. 2019. 1. VII. 2019.IVANEČKE novine IVANEČKE novineaktualno dani grada6

Građani grada Ivanca te svi 
korisnici s područja bivše opći-
ne Ivanec (Lepoglava, Bednja, 
klenovnik, Maruševec, Donja 
Voća), a riječ je o više od 35.000 
građana, odnedavno (22. lipnja) 
zdravstvenu pomoć u hitnim 
slučajevima ponovno mogu po-
tražiti na novoustrojenom pun-
ktu dežurstva opće/obiteljske 
medicine u prostorijama Doma 
zdravlja Ivanec. 

Punkt je uređen na drugom 
katu (u prostoru bivše orto-
dontske ambulante), a posebno 
dežurstvo pacijentima je na ras-
polaganju u dane vikenda i blag-
dana i to subotom od 15 do 20 
sati te nedjeljom i praznikom od 
8 do 20 sati (kada ordinacije opće 
i obiteljske medicine ne rade). 
Pritom napominjemo da u ovoj 
ambulanti pomoć mogu zatražiti 
građani za ozbiljnija zdravstvena 
stanja koja ne ugrožavaju život 
(npr. visoka temperatura, manje 
posjekotine, bol koja ne jenjava i 
sl.). ako pak je riječ o stanjima u 
kojima je ugrožen život građana, 
u tom slučaju treba zatražiti po-
moć Hitne službe na tel. 112 ili 194. 

Ne igrajte se sa 
zdravljem građana!
Početkom rada punkta po-

sebnog dežurstva, nakon punih 
20 mjeseci kraju je privedena ova 
priča na način da je stanovništvu 
cijele bivše općine Ivanec ponov-
no vraćen standard (ako je ova 
riječ uopće primjerena za osnov-
no pravo čovjeka na to da dobije 
zdravstvenu pomoć), koji mu je 
ukinut prije gotovo dvije godine. 

Podsjećamo, odluci županij-
skog Doma zdravljada da se s 1. 
listopada 2017. ukine rad medi-
cinske sestre/tehničara, koji su 
dotad pacijentima na raspolaga-
nju bili 24 sata, tada se žestoko 
usprotivio  Grad Ivanec s grado-
načelnikom Miloradom Batini-
ćem, to više što o takvoj odluci 
prethodno ni na koji način nisu 
bili obaviješteni ni Grad ni građa-
ni. kao razlog ukidanja, navede-
no je da je riječ o „nadstandardu“ 
koji građani bivše općine Ivanec 
uživaju protivno zakonskim pro-

pisima.
ne mireći se sa činjenicom 

da, u slučajevima kad je mobil-
ni tim Hitne pomoći na terenu, 
građani, često u teškom zdrav-
stvenom stanju, dolaze pred za-
ključana vrata te da interfonom 
moraju tražiti upute od centrale 
u Varaždinu što i kako dalje, Ba-
tinić je i od svih susjednih gra-
dova i općina zatražio da zajed-
ničkim nastupom ovaj problem 
pokušaju riješiti u suradnji svih 
zainteresiranih strana – Mini-
starstva zdravstva, županijskog 
Doma zdravlja i njegova osni-
vača, Varaždinske županije. Svi 
susjedni gradovi i općine takav 
su prijedlog pismeno podržali.

Pritom je Grad Ivanec odmah 
ponudio svu potrebnu financij-
sku i logističku potporu te po-
zvao sve mjerodavne aktere da 
se ne igraju sa zdravljem građa-
na, već da se odmah priđe rješa-
vanju problema na konstrukti-
van način. kako su protivljenja 
takvoj inicijativi odmah došla sa 
županijske razine, Batinić je po-
moć za građane zatražio od sa-
mog ministra.

Uz njegov snažan osobni 
angažman, u dogovoru s mi-
nistrom Milanom kujundži-
ćem, na tu temu u Ministarstvu 

zdravstva održan je sastanak 
s ciljem dogovora o tome kako 
stanovništvu ponovno vratiti 
oduzeti zdravstveni standard.  
Uz samog ministra i njegove 
najbliže suradnike, nazočili su 
mu i čelnici Hzzo-a, Hrvatskog 
zavoda za hitnu medicinu,  žu-
panijskog zavoda za hitnu 
medicinu., županijskog Doma 
zdravlja i Varaždinske županije. 

na tom sastanku potvrđeno 
je da je Ivanec bio u pravu kada je 
(i zbog velikog broja stanovnika i 
zbog velike udaljenosti građana 
iz najudaljenijih naselja do prve 
hitne), ustao protiv ukidanja rada 
medicinske sestre/tehničara u 
Ivancu. Rečeno je da Hzzo ras-
polaže financijskim sredstvima 
za rješenje ovog problema te da 
će s liječnicima dogovoriti model 
plaćenih dežurstava u vrijeme 
kad je mobilni tim na terenu. na 
sastanku su se predstavnici žu-
panijskih zdravstvenih ustanova 
obvezali da će osigurati prostor, 
a Batinić se obvezao da će Grad 
Ivanec sufinancirati opremanje 
ambulante u kojoj bi se obavljalo 
posebno dežurstvo.

Politička opstrukcija
na žalost, umjesto da se 

odmah priđe realizaciji dogovo-

renog, uslijedila je neviđena po-
litička opstrukcija od strane žu-
panijskih čelnika, koja je sezala 
od neprimjerenih i, blago rečeno, 
ljudski nepristojnih prozivki gra-
donačelnika u medijima, preko 
izigravanja dogovora postignu-
tog u Ministarstvu zdravstva 
(zbog čega je pismeno reagirao 
i sam ministar) pa sve do tvrdnji 
da u Domu zdravlja Ivanec nema 
primjerenih prostora za uređe-
nje punkta posebnog dežurstva. 

Međutim, to su demantirali 
i pojedini liječnici koji rade u toj 
ustanovi te poslali popis Gradu 
čak triju raspoloživih prostora. 
nakon toga je reagirao i župa-
nijski Dom zdravlja pa je, nakon 
pritiska Ministarstva zdravstva 
da se problem u Ivancu riješi na 
način kako je dogovoreno u za-
grebu, upriličen obilazak poten-
cijalnih prostora za ambulantu. 
nakon što je ustanovljeno da bi 
se punkt mogao urediti u bivšoj 
ortodontskoj ambulanti, potpi-
san je Sporazum o sufinancira-
nju punkta dežurstva kojim se 
Grad Ivanec obvezao da će su-
financirati njegovo opremanje.

Sve to - uređenje prosto-
ra, nabava opreme, rješavanje 
dozvola - je potrajalo te je tako 
punkt posebnog dežurstva služ-

beno počeo raditi u subotu, 22. 
lipnja. a to znači da građani šireg 
ivanečkog kraja nakon punih 20 
mjeseci od inicijative da im se 
vrati oduzet zdravstveni stan-
dard, ponovno zdravstvenu po-
moć mogu zatražiti na punktu 
posebnog dežurstva.

Nisu se udostojali ni 
obavijestiti
Međutim, Iako je Grad Ivanec 

njegovo opremanje sufinancirao 
sa 115.000 kuna, Dom zdravlja 
Varaždinske županije nije na-
šao shodnim ni da ga obavijesti 
o početku rada punkta, već je 
gradska uprava o tome saznala 
– iz medija. 

na zamolbu resorne pročel-
nice da objasni takav tretman 
Grada kao partnera u ovome 
projektu, ravnatelj županijskog 
Doma zdravlja Renato Podbojec 
to je obrazložio kratkim rokom u 
kome je trebalo organizirati rad 
punkta te poručio da je primarno 
bilo prenijeti informaciju stanov-
ništvu o početku njegova rada. 

no, postavlja se pitanje: kad 
je Dom zdravlja već slao obavi-
jesti medijima, pa je li bilo teško 
dodati i e-mail Grada Ivanca i 
proslijediti mu istu poruku? I to 
ne samo zato što bi to bio uo-
bičajen obrazac poslovnog (i 
pristojnog) ponašanja, već kako 
bi Grad svojim kanalima mogao 
obavijestiti građane o početku 
rada ambulante?

Umjesto toga, ravnatelj nije 
propustio imputirati da je „80-ak 
liječnika s područja Varaždinske 
županije potpisalo pismo u ko-
jem iznose stajalište o tome da 
punkt dežurstva u Ivancu nije 
stručno najopravdanije rješenje“. 

Svakako bi bilo zanimljivo 
čuti što o tome misle, npr. rodi-
telji čija se djeca i mališani raz-
bole u dane vikenda ili blagdana. 
Ili građani koji iz 30-ak km uda-
ljene Brezove Gore ili dalekog 
Vrbna u jakim bolovima dođu u 
Ivanec. Jer pošto ambulanta u 
Ivancu nije „stručno najoprav-
danije rješenje“, nema bolesni-
cima druge nego „potegnuti“ još 
20 km do Varaždina.(ljr) 

Tematskom produkcijom nazvanom „Ples živo-
ta“, Plesni klub Ivančica ponovno je u srednjoškolskoj 
sportskoj dvorani oduševio brojne posjetitelje i poklo-
nike plesa i pokreta. Ljetnu produkciju klub je posve-
tio svome gradu, čime je ova manifestacija prerasla u 
svojevrsni uvod u središnje proslave Dana grada. 

  Plesne skupine pod profesionalnim vodstvom se-
niorki koje uporno, vođene ljubavlju prema plesu, već 
godinama uvježbavaju nove generacije plesača, i ovo-
ga su puta publici priuštile prekrasne trenutke i dirnule 
brojne okupljene roditelje.(ljr)

-U čemu leži tajna pripreme 
najboljeg gulaša u kotliću? – pi-
tanje je koje smo, slijedom tradi-
cije, i ove godine postavili člano-
vima kuharskih ekipa koje su se 
u utorak, 25. lipnja, u gradskom 
parku okupile na 8. ivanečkom 
kotliću, jednoj od najpopularnijih 
manifestacija koje se održava-
ju uz Dan grada Ivanca. I dok su 
članovi ekipa pod svojim sunco-
branima vrijedno gulili luk i češ-
njak, dinstali napacano meso te 
u frižidere (badnjeve s hladnom 
vodom) stavljali prepune kani-
stre vina i piva, glavni kuhari su u 
odavanju kuharskih tajni i ljetos 
ostali „zakopčani“ do grla. no, 
ipak smo našli i nešto razgovor-
ljivije majstore.

Peharčeki kuhali u 
dva kotla – u Alfi i 
Omegi
-Dvije su tajne dobrog gula-

ša! Prvo - ne smiješ biti trijezan 
i drugo – koncert Hladnog piva 
večer prije! nema da taj ne dobije 
neku nagradu! – posavjetovao je 
andrija županić iz Ivanečkog pi-
kado kluba, još sav u ritmu kon-
certa i decibela od večer prije.

-koncert je bil nezapamćen! 
To Ivancu fali, svaka čast! a ovaj 
kotlić? To je super ideja, mora iti 
svako leto – kazao je andrija.

antonio kihas iz kvartovske 
ekipe Taležnjak brega kaže da 
dečki na kotlić dolaze svake go-
dine.

-Tajna gulaša leži u tome da 
je kotlić dobar razlog da možeš 
doma od žene pobeći! – otkrio je 
je antonio, dok je u kotlu miješao 
25 litara gulaša. 

za odavanje tajni previše nije 
bio raspoložen ni Ivica Šurik Sra-
ga, službeni kuhar Udruge vino-
gradara Peharček. Tek je škrto 

savjetovao da bi bilo dobro da 
dva dana prije meso bude dobro 
napacano, ali ne škodi ak v gulaš 
dodaš i koju gljivu, može i šampi-

njon. za duhu.
-Imamo dva kotla. V službe-

noj alfi kuhamo 10 litri gulaša 
i taj bu išel na ocjenjivanje. a u 

neslužbenoj omegi spremamo 
još dobrih 70 litri za cijelu ekipu 
Peharčeka i za prodaju. To je za 
uspomenu na našeg pokojnog 

predsjednika Drageca Meseca – 
kazao je Ivica.

Neke se stvar v žep 
dijevljedu!
Veselo je bilo i kod Udruge 

umirovljenika Ivanec, gdje su ku-
harici Danici Strugar oko kotlića 
pomagali predsjednik Dragutin 
krauthaker i službeni glasnogo-
vornik ekipe Miroslav Mateša. 
– kaj je tajna gulaša? ništ dru-
go nek osjećaj i dugo iskustvo! 
znate kak je, neke se stvari v žep 
dijevljedu – rekla je razgovorljiva 
gđa Danica. 

a za kotlićem Gljivarskog 
društva Ivanec – prava raskoš 
friških gljiva!

-Ustal sam se v jutro v 5 vur i 
trčal v šumu po vrganje i lisičke 
– pohvalio se gljivarski veteran 
zvonko Turčin svojom košarom 
vrganja. Jedva je nešto uspio sa-
čuvati jer čim su posjetitelji spa-
zili svježe vrganje, prodao ih je 
dok okom trepneš. a kuhari želj-
ka i Josip Levanić otkrili su da će 
se nešto od toga bogatstva naći 
u gulašu te značajno pokazali i 
na sušene vrganje, svježe žute 
i bijele bukovače, na blagvu i sl.

Sav prihod – 
Ivanečkom suncu
Sve ovo što smo zabilježili 

tek su poneke dosjetke i isječak 
iz opuštene atmosfere u kojoj 
se ove godine odvijao Ivanečki 
kotlić, najposjećeniji od svih do-
sadašnjih. navala građana je bila 
tolika da je kompletan gulaš (oko 
700 litara) u rekordnom roku 
naprosto nestao i ni izdaleka ga 
nije bilo dosta za mnoge građa-
ne koji su u park došli na ručak 
i zabavu.

od donacija je prikupljeno 
ravno 6.000 kuna i cijela ta svota 
darovana je Ivanečkom suncu. 
najboljih šest gulaša odabralo je 
povjerenstvo profesionalnih ku-
hara u sastavu - Ljiljana Sedlanić 
(Hotel Trakošćan), Josip kelemen 
(kTC Ivanec) i Goran Videc (Hotel 
orion), koje ove godine, kažu, nije 
imalo laku zadaću jer su se ekipe 
potrudile i kvaliteta gulaša bila je 
bolja no prethodnih.(ljr)

KONAČNO  20 mjeseci nakon što se Grad Ivanec žestoko usprotivio odluci županijskog Doma zdravlja 
o ukidanju rada medicinske sestre/tehničara, koji su pacijentima na raspolaganju bili 24 sata 

U Ivancu uveden punkt posebnog 
dežurstva vikendom i praznicima

 ˝ Premda je Grad Ivanec sa 115.000 
kuna financirao medicinsko-tehničko 
opremanje prostora ambulante, županijski 
Dom zdravlja nije ga se ni udostojao 
obavijestiti da je punkt počeo s radom; 
gradska uprava to je doznala – iz medija
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PLESNI KLUB IVANČIcA Tematska ljetna produkcija 
„Ples života“ oduševio posjetitelje

Ples djevojčica u ljubičastom U modernim ritmovima
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IVANEČKI KOTLIĆ Kako je bilo na jednoj od najpopularnijih manifestacija uz Dan grada

Tajna naj gulaša? Ne smeš bit trezan 
i večer prije koncert - Hladnog piva!
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Pobjednici Ivanečkog kotlića 2019.

Tu je sve kaj treba za dobro raspoloženje - kotlić, 
dobro društvo i glazba; tekuća pitanja ne škode

Vesela ekipa Udruge umirovljenika 
Ivanec

U debelom hladu i uz pozamašan kotao – DSR i KUD 
Salinovec

 ˝ Glavni sponzor, 
mesnice Vugrinec d.o.o., 
za manifestaciju su 
poklonile više od 70 
kilograma junetine, 
a svaka je ekipa 
dobila i kilu masti

Tko je dobio kotliće od 15, 10 i 6 litara?
ove je godine na kotliću 

dodijeljeno 9 nagrada. Poklon 
bonove glavnog sponzora, me-
snica Vugrinec d.o.o., dobili su 
HDz Ivanec (300 kuna), Udruga 
vinogradara i vinara Peharček 
Ivanec (250 kuna) i Ivanečki 
pikado klub (200 kuna). Inače, 
Vugrinec d.o.o. je, kao glavni 
sponzor, svim ekipama osigu-
rao besplatno meso (3 kg po 
kotliću), dakle, više od 70 kg 
junetine te po jedan kilogram 
masti.

Gradonačelnik M. Batinić 
je dodijelio specijalne poklone 
Grada Ivanca ekipama koje su 
skuhale najbolje gulaše – i to 
kotliće od 15, 10 i 6 litara. Prvu 
nagradu, kotlić od 15 litara, 
dobila je ekipa elektre Ivanec. 
Drugu nagradu, kotlić od 10 li-
tara, osvojila je ekipa s posla, 
dok je kotlić od 6 litara osvo-
jilo Gljivarsko društvo Ivanec. 
ekipama su pripale i „zlatna“, 
„srebrna“ i „brončana“ kuhača, 
poklon sponzora Stol – interije-
ra vl. Mladena Canjuge.

odlukom organizacijskog 
odbora, dodijeljene su i tri bo-
gate poklon košare. košare su 
ručni rad majstora Stjepana Pe-

taka iz Bedenca, a u njima su se 
našla vina Udruge vinogradara 
Peharček i Poljoprivrednog po-
duzeća Ivanec te razne delicije 
koje je pridodao Grad Ivanec 
(jeger, kobasice, ajvar, povrće, 
začini i sl.). košare su osvojili 
Udruga umirovljenika Ivanec, 
Udruga udomitelja nada i kvar-

tovska ekipa Taležnjak brega.
Inače, na štandovima 

Udruge vinogradara Pehar-
ček mogla su se kušati prvo-
razredna vina ivanečkog vino-
gorja. I vina je nestalo, popilo 
se sve.

a s obzirom na to da je po-
nestalo i gulaša, Grad Ivanec 
najavljuje da će iduće godine 
„pojačati“ natjecanje dodatnim 
količinama mesa. okupljene je 
zabavljao tamburaški sastav 
Misteri, a svim ekipama je za-
hvale na sudjelovanju, a gra-
đanima na sjajnom odazivu na 
manifestaciju, uputio gradona-
čelnik Batinić.(ljr)

Žiri je ocijenio 23 gulaša i odabrao šest najboljih
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Ivančani i njihovi mnogobroj-
ni gosti nizom priredbi proslavili 
su Dan grada. Iako je zbog lošeg 
vremena dio manifestacija odgo-
đen za dan-dva kasnije, pokazalo 
se da narodna uzrečica „Svako 
zlo za neko dobro“ itekako vrije-
di, jer - vrijeme je nakon toga bilo 
naprosto sjajno pa su i planirani 
koncerti (Hladno pivo) i Ivanečki 
kotlić održani u dosad nezapam-
ćeno dobroj atmosferi. U na-
stavku vas fotografijom vodimo 
kroz ovogodišnje Dane grada.

KONcERTI

Hladno pivo 
„zapalilo“ 
gradsku špicu

Hladno pivo na ivanečkoj je 
špici „zapalilo“ masu svojih fa-
nova koji su na koncert jednog 
od najomiljenijih hrvatskih punk 
rock sastava stigli ne samo iz 
šireg varaždinskog kraja već  i iz 
okolnih županija. 

Više od dva sata brojna 
publika svih generacija, od djece 
i mladih do prekaljenih rockera, 
pod povišenom je „temperatu-
rom“ i uz silne decibele pratila 

nastup Hladnog piva do kasno 
u noć. Bio je ovo dosad jedan od 
najboljih i najposjećenijih konce-
rata, a uvod u njega bio je rasko-
šan vatromet u organizaciji Gra-
da, koji je u kasnijim večernjim 
satima oduševio veliko mnoštvo 
okupljenih. Prije i poslije Hladnog 
piva odličnom je glazbom ugod-
no iznenadio sastav C strana.

PSIHOMODO POP
„Ja volim 
samo sebe…“

žestok zvuk, svirka „bez 
kompromisa“ i forma rock’n’rolla 
kakvu može potpisati jedino 
frontman Davor Gobac – tako se 
može opisati nastup Psihomodo 
popa na ivanečkoj špici, a zbog 
kojeg i zrelija i mlađa rockerska 
publika naprosto obožava roc-
kersko društvo.

Gobac je svojim scenskom 
nastupom i specifičnim načinom 
na koji komunicira s publikom 
samo potvrdio status jedne od 
najpopularnijih hrvatskih zvi-
jezda rock estrade. koncert je 
bio vrhunski, publika je uživala, 
a zabava je u odličnom tonu na-
stavljena sve do zore, uz glazbu 
popularnog Trnja.

ZABAVA

U dobrom 
društvu

odličan koncert i pozitivna 
vibra, a sve to uz igre za klince, 
kvalitetnu ugostiteljsku ponudu 
i dobro društvo, odličan je re-
cept za uživanje u Danima gra-
da. Svemu tome treba pridodati 
još samo jedan „sastojak“ – do-
bro vrijeme. a pošto već zadnjih 
nekoliko godina zna redovito 
„uprskati“ taman za Ivanje, or-
ganizatori već razmišljaju o no-
vom datumu i konceptu proslave 
Dana grada 2020.(ljr)

U srijedu, 19. lipnja, na mje-
snom groblju u Radovanu obilje-
žena je godišnjica pogibije bra-
nitelja Domovinskog rata željka 
Biškupa. Uz obitelj poginulog, 
komemorativnom okupljanju 
nazočilo je izaslanstvo Grada 
Ivanca s gradonačelnikom Mi-
loradom Batinićem i predsjed-
nicom Gradskog vijeća ksenijom 
Sedlar Đunđek, kao i predstav-
nici braniteljskih udruga, MUP-a 
te pojedini gradski i županijski 
vijećnici.

Molitvu na željkovu grobu 
predvodio je margečanski žu-
pnik vlč. alojzije Pakrac. on se 
s posebnim pijetetom osvrnuo 
na njegovu žrtvu te zahvalio 
Gradu Ivancu i braniteljima što 
ne zaboravljaju poginule hrvat-
ske branitelje te se na njihovim 
zadnjim počivalištima redovi-
to okupljaju i odaju im počast. 
Molitvu je prigodnom pjesmom 
pratio župski zbor.(ljr)

na blagdan sv. Ivana krstitelja, 
svečanu misu u župnoj crkvi pred-
vodio je kapelan vlč. Mišel kovače-
vić. Podsjetio da Ivan na hebrejskom 
znači – Bog je milostiv te posebnu 
pažnju posvetio njegovu znače-
nju za život kršćana. za ono vrije-
me, kazao je, sv. Ivan bio je „mega 
zvijezda“  i za njim su išle tisuće.

-Međutim, on sam je učestalo 
isticao da je samo preteča onoga 
koji dolazi, a kojemu nije dostojan 
razvezati ni remenje na obući. Sv. 
Ivan bio je taj koji je činio zadnje 

korake kako bi narodu ukazao ne 
Mesiju. I sam Isus došao je Ivanu 
da ga krsti na rijeci Jordan. a koli-
ko ga je Isus volio i cijenio, govore 
njegove riječi o tome „da među 
rođenima od žene ne bješe ve-
ćeg od Ivana“ – naglasio je, među 
ostalim, vlč. kovačević. 

Referirajući se na čitanje iz 
evanđelja koje govori o rođenju i 
djelovanju sv. Ivana, podsjetio je 
da, kao vjernici, ne bi trebali sum-
njati u Božji naum. Vlč. M. kova-
čević posebno je pozdravio pred-
stavnike gradski vlasti na čelu s 
gradonačelnikom M. Batinićem 
koji su nazočili svečanoj misi, 
poželio im uspjeh u radu, zazvao 
blagoslov na sve koji rade za do-
bro i prosperitet naroda i države 
te svim Ivančanima i „godovnjaci-
ma“ čestitao Ivanje.(ljr)

DANI gRADA IVANcA Niz zabavnih sadržaja za sve generacije

Od Hladnog piva 
i Psihomodo popa 
do aqua parka, 
face paintinga i 
oldtimera

 ˝ Koncerti estradnih zvijezda bili su posjećeniji nego ikad, a brojni zabavni 
programi na špicu su izmamili rekordan broj građana, djece, mališana…

Svečanu misu predvodio je kapelan vlč. Mišel Kovačević
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MISA Svečana misa u povodu blagdana sv. Ivana Krstitelja

„Među rođenima od žene ne bješe većeg od Ivana“

 ˝ Vlč. M. Kovačević 
je zazvao blagoslov na 
sve koji rade za dobro 
i prosperitet naroda i 
države te čestitao Ivanje

SJEĆANJE Obilježena godišnjica pogibije branitelja Željka Biškupa

Molitve, cvijeće i svijeće za sjećanje na Željka
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ZA KLINcE
Plovili na 
gradskoj špici

Pokazalo se da je velik zabav-
ni i aqua park na gradskoj špici i 
ove godine bio pun pogodak. Pr-
vog dana proslave, u petak, 21. 
lipnja, bazeni s vodom, u kojima 
su maleni mogli zaploviti u čam-
čićima i u velikim prozirnim lop-
tama, izazvali su oduševljenje 
stotina klinaca koji su nestrpljivo 
čekali da dođu na red. Drugi su 
za to vrijeme zabavu potražili na 
raznim „napuhancima“. za sigur-
nost djece brinuli su se anima-
tori. Djeci je na raspolaganju bio 
i velik zabavni park u gradskom 
parku.

održana je i disco noć za klin-
ce, uz animacijske igre s Balon-
kom i face paintingom.(ljr)

OLDTIMERI

Izložba lje-
potana Old-
timer kluba 
Varaždin

 oldtimer klub Varaždin broj-
ne je posjetitelje ugodno izne-
nadio izložbom oldtimer vozila, 
od kojih su najstariji (prekrasni!) 
primjerci bili iz 1967. i 1969. godi-
ne. njihovi vlasnici u njima su se 
dovezli i parkirali ih pred Grad-

Bio je to jedan od dosad najposjećenijih koncerataGobac i ekipa
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Bez kompromisa Atmosfera uz ovogodišnje Dane grada

Živjeli!
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Hladno pivo
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skom vijećnicom. 
   a ljubitelji nekadašnjih lime-

nih ljepotana, koji su do danas 
zadržali svoj šarm i luksuz, samo 
su mogli uživati u jedinstvenim 

primjercima Jaguara, Volva, For-
da, Mercedesa, Škoda, Citroena, 
nekad popularnih Volkswage-
novih Buba i dr. Lijep i čeznutljiv 
povratak u prošlost!

Ovo treba isprobati!

Uživanje pod budnim okom animatora

Jedinstveni primjerci Jaguara, Volva, Forda, Mercedesa, 
Škoda, Citroena, nekad popularnih Volkswagenovih Buba
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 ˝ Gradu Ivancu 
dodijeljeno je 
priznanje za najbolje 
uređen izlagački štand

   Grad Ivanec je u suradnji s 
Poslovnom zonom Ivanec, Pro-
jektnim uredom za eU fondo-
ve, Tz-om Ivanec te s još 15-ak 
ivanečkih poduzetnika uspješno 
nastupio na 5. gospodarskom 
sajmu u Varaždinu. na ovoj 
manifestaciji Grad nastupa od 
samoga početka i to kako bi in-
vestitorima predstavio vlastite 
projekte i ulagačke potencijale, 
ali i kako bi ivanečkim poduzet-
nicima omogućio da svoje proi-
zvode i usluge predstave novim 
klijentima i partnerima.

U tom cilju je Grad i ove godine 
pokrio sve troškove izlaganja te 
time omogućio poduzetnicima 
besplatan nastup i promociju na 
Gospodarskom sajmu. Raduje 
što su reprezentativnost nastupa 
ivanečkih izlagača prepoznali su i 
organizatori pa je tako Grad Iva-
nec u kategoriji gradova dobio pri-
znanje za najbolje uređen štand. 

na sajmu su se predstavili 
poduzetnici iz različitih branši i 
to: IBS, Studio nexar, Tesla, Stol – 
interijer, Foto Geci/Šumska vila, 
Termo tim, Design studio Ivan 
Goran žunar, Div plastic, Geenea, 
Vivak, Poljoprivredno poduzeće 
Ivanec, M-fin usluge, namještaj 
Rudy, Restoran Lipi, Hotel orion, 
Izletište Jelenice te Rukotvorine 
Božena Carević.(aj)

Grad Ivanec i Poslovna zona 
Ivanec d.o.o. u utorak su, 11. lip-
nja, u hotelu orion bili domaćini 
Poslovnog uzleta, manifestaci-
je namijenjene poduzetnicima, 
obrtnicima i poduzetnicima po-
četnicima, a koji je petu godinu 
za redom organiziran u suradnji 
s Poslovnim dnevnikom i Večer-
njim listom.

   U ime organizatora, skupu 
se pozdravnim riječima obratio 
glavni urednik Poslovnog dnev-
nika Vladimir nišević. naglasio 
je da je Ivanec među prvim gra-
dovima u Hrvatskoj prepoznao 
nastojanje Poslovnog uzleta da 
se kvalitetnim i problemskim te-
mama na terenu što više približi 
malim i srednjim poduzetnicima.

   Gradonačelnik Milorad Bati-
nić podsjetio je da je Ivanec slične 
teme pokretao još u sklopu svog 
Gospodarskog sajma od 2008. 
godine nadalje, da bi potom kroz 
Poslovni uzlet, kao manifestaciju 
nacionalnog tipa, pokušao pro-
bleme poduzetnika podići na višu 
razinu te za njih osigurati sugo-
vornike iz ministarstava i drugih 
institucija, kao najpozvanijih da 
za njih nađu rješenja.

Aktualne teme – u 
optimalno vrijeme
Skupu se obratila i pomoćni-

ca ministra gospodarstva, podu-
zetništva i obrtništva Ivana Soić 
te ocijenila da su organizatori 
teme vezane uz digitalizaciju i 
e-račun nametnuli u optimal-
no vrijeme. S obzirom na brojne 
aktivnosti koje Ivanec razvija na 
poslovnom planu, uputila je gra-
du čestitke na radu i postignutim 
uspjesima.

U nastavku je direktorica Po-
slovne zone Ivanec Lana Labaš 
nazočne upoznala s brownfield 

 Udruga vinogradara i vinara 
Peharček u atraktivnim je pro-
storima Šumske vile održala 
jubilarnu, 20. izložbu vina ber-
be 2018. na početku svečanosti 
okupljeni su se minutom šutnje 
prisjetili svog dugogodišnjeg, 
iznenadno preminulog pred-
sjednika Dragutina Meseca.

   U nastavku su skup pozdra-
vili tajnik udruge Dragutin kos 
i glavni organizator ocjenjiva-
nja vina željko Đurin, a potom i 
predsjednik ocjenjivačkog po-

vjerenstva Davor Hižak.
-Prošla je godina bila izni-

mno teška za vinogradare. ali 
– koja to nije? Uvijek je teško jer 
vinogradarskom poslu treba se 
posvetiti svim svojim znanjem, 
strašću i ljubavlju – poručio je 
Hižak te kazao da je, od ukupno 
84 uzorka (82 vina i dvije rakije), 
čak 21 ocijenjen zlatom.

   Prisjećajući se pokojnog D. 
Meseca s kojim je samo par tje-
dana prije vodio razgovor o su-
radnji Grada Ivanca i Peharčeka, 
gradonačelnik M. Batinić oba-
vijestio je nazočne da je pokre-
nut projekt obnove povijesnog 
objekta u gradskom parku (iza 
crkve) u budući gradski turistič-
ki informativni punkt. Projektna 

dokumentacija bit će dovršena 
do kraja ove godine, a radovi bi 
uslijedili 2020.

-Ponudio sam da Peharček 
u obnovljenom objektu uredi vi-
noteku te da vina ponudi na pro-
daju posjetiteljima i turistima. 
Također, za svoj rad i sastanke 
moći ćete koristiti prostor na 
katu – izvijestio je Batinić. Udru-

gu Peharček i sve vinogradare 
pozvao je na suradnju i na način 
da zajedno krenu u borbu protiv 
zapuštenih vinograda kao po-
tencijalnog izvora zaraze zlat-
nom žuticom. 

   U nastavku je uručio pri-
znanja svim dobitnicima zlatnih 
plaketa, a posebnu čestitku upu-
tio je dr. Dragutinu Rogini, čija je 
mješavina vina proglašena šam-
pionom 20. vinske izložbe.

-Uvjeren sam da među nama 
ima još barem deset vinara čija 

na poslovnoj parceli povr-
šine 11.500 m2 u Poslovnoj zoni 
Ivanec – istok, obrt klesarstvo 
Bregović iz Ivanca počelo je s 
gradnjom nove proizvodne hale. 
Direktor klesarstva, mladi podu-
zetnik Josip Bregović, ističe da će 
hala raspolagati sa 700 m2 pro-
izvodnog prostora, a građevin-
ski dio investicije vrijedan je oko 
pola milijuna eura. 

 U novu halu bit će preseljena 
proizvodnja iz sadašnje pretije-
snog poslovnog prostora u Ivan-
cu koji ne dopušta širenje i u koji 
nije moguće smjestiti strojeve. 
zbog toga je u proizvodnom pro-
cesu zastupljeno dosta ručnog 
rada, a to usporava i otežava 
obradu i proizvodnju. 

-otvaranjem nove hale to 
će se promijeniti jer ćemo u nju 
smjestiti moderne rezalice i  
obradne centre za kamen, čime 

POSLOVNI SKUPOVI Održan Poslovni uzlet Grada Ivanca 2019.

Pohvala Ivancu za pristup digitalizaciji: 
Uskoro virtualni poduzetnički inkubator!
 ˝ Glavne teme skupa 

bile su visoko aktualne 
za poduzetnike – 
problematika parafiskalnih 
nameta, digitalizacija 
poslovanja i e-račun

investicijama na području grada. 
Podrobno je obrazložila projekt 
Poduzetničkog inkubatora te 

predstavila projekt reaktiviranja 
bivšeg pogona Varteksa u proi-
zvodne svrhe.

Ukinite parafiskalne namete!
 Tema glavne panel diskusije bila je problematika parafiskal-

nih nameta i e-poslovanje. Uz M. Batinića, u njoj su sudjelovali Ja-
sminka Barić i Maja Radišić žuvanić iz Ministarstva gospodarstva 
te anny Brusić iz HUP-a, dok je male poduzetnike našega kraja 
predstavljala Renata Peček iz M-fin usluga. ona je navela više pri-
mjera nameta koji snažno financijski opterećuju njihovo poslova-
nje. osvrnula se i na obvezu enormnog administriranja koje pro-
pisuju neke državne institucije, a koje opterećuju rad računovođa i 
poskupljuju njihove usluge za poduzetnike. 

   Iako su zadnjih godina mnogi nameti ukinuti, istaknuto je kako 
ih je u službenom registru još uvijek 270 (poduzetnici tvrde: puno 
ih je više, čak 547), a koji ih koštaju 9 milijardi kuna godišnje! Iz 
resornog ministarstva najavili su da se kreće u novu analizu tih 
davanja i opravdanosti njihova plaćanja. 

NA PAŽNJU INVESTITORIMA
Javni poziv za 
iskaz interesa 
za zakup 
Varteksa

Grad Ivanec objavio je javni 
poziv svim zainteresiranim fizič-
kim i pravnim osobama za iskaz 
interesa za zakup poslovnih 
prostora bivšeg industrijskog 
kompleksa Varteksa u Ivancu. 
Podsjećamo, Grad Ivanec je cijeli 
ovaj kompleks u trajno vlasniš-
tvo dobio od Ministarstva držav-
ne imovine, a namjera mu je da 
ga reaktivira u proizvodne svrhe.

Radi se o ukupno 11.000 m2 
nekretnina, od čega je 1.600 m2 
poslovnog prostora. Procije-
njena vrijednost nekretnina je 
oko 2,8 milijuna kuna. Detalji su 
dostupni na www.ivanec.hr – 
Službene objave.

Javni poziv za ulazak u Poduzetnički inkubator
Grad Ivanec idućih će dana 

raspisati javni poziv svim po-
duzetnicima – početnicima 
zainteresiranima za ulazak u 
Poduzetnički inkubator. U obzir 
dolaze poduzetnici osnovani 
2017., 2018. i 2019. godine, a 
ključni kriterij za odabir bit će 
dobar poslovni plan. 

U moderno opremljene 
prostore Inkubatora moći će 
ući tri tvrtke/obrta, s time da 
u četvrtom uredu već radi Pro-
jektni ured za eU fondove koji 

će im biti servis i administra-
tivna podrška. Uz suvremene 
urede sa svim priključcima, 
stanarima na raspolaganju 
stoji i multimedijalna dvorana 
te razni benefiti. Među njima je 
i besplatno korištenje prosto-
ra u prvoj godini poslovanja, 
u drugoj godini će plaćati 25% 
cijene zakupa, a u trećoj godini 
50%. 

Javni poziv idućih će dana 
biti raspisan na www.ivanec.
hr i bit će otvoren 45 dana.

Tema iznimno zanimljive glavne diskusije bili su 
parafiskalni nameti i e-poslovanje
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O digitalizaciji 
poslovanja
na skupu se govorilo i di-

gitalizaciji poslovanja bez koje 
ne možemo biti konkurentni 
na svjetskom tržištu. Iznijeti su 
brojni primjeri koji svjedoče da i 
u državnoj upravi, ali i u velikim 
poduzetničkim sustavima, ima 
velikih otpora digitalizaciji. za-
ključeno je da su mali i srednji 
poduzetnici daleko spremniji za 
digitalizaciju zato jer su agilniji, 
dinamičniji i spremni da se no-
vim uvjetima poslovanja prila-
gode „preko noći“.

U tom kontekstu pohvaljen je 
pristup Grada Ivanca, koji se otvo-
rio za digitalno poslovanje i već 
najavio da će u dogledno vrijeme 

korisnicima ponuditi model virtu-
alnog poduzetničkog inkubatora.

U sklopu Poslovnog uzleta 
je elizabeta Banić iz FIna-inog 
Centra za elektroničko poslova-
nje održala stručnu radionicu o 
uvođenju i primjeni e-računa u 
poslovanju.(ljr)   

Fo
To

: B
. T

ež
a

k

Skup je održan u prepunoj dvorani Hotel Orion

Pomoćnica ministra 
gospodarstva Ivana Soić

O ivanečkim brownfield 
investicijama – Lana Labaš

gOSPODARSTVO  Novo ulaganje u Poslovnoj zoni Ivanec-istok

Nova proizvodna hala
Klesarstva Bregović 

 ˝ Mladi poduzetnik 
koristi pojedine 
gradske benefite 
(oslobađanje 100% 
plaćanja komunalnog 
doprinosa), što će 
mu znatno pojeftiniti 
ukupnu investiciju

će se udio ručnog rada uvelike 
smanjiti. otvorit ćemo i nekoli-
ko novih radnih mjesta – ističe 
Bregović.

Plan je ove godine cijeli objekt 
staviti pod krov, a bude li sve išlo 
po planu, proizvodnja u novoj 
hali trebala bi krenuti krajem 
iduće godine. obrt se bavi reza-
njem obradom i poliranjem gra-
nita te prodajom za građevinske 
tvrtke i klesare, a u proizvodnom 
asortimanu klesarstva Bregović 
su nadgrobni spomenici, granit-
na stubišta, podovi, klupčice za 
prozore itd. Sve to ubuduće će se 

moći nabaviti putem veleproda-
je koja će također biti registrira-
na na novoj adresi.

klesarstvo u realizaciji ove 
investicije koristi pojedine grad-
ske benefite (oslobađanje od ko-
munalnog doprinosa od 100%), 
koji će uvelike pojeftiniti ukupno 
ulaganje. 

   ovo je već treći novi objekt 
koji se u Poslovnoj zoni Ivanec 
gradi u zadnjih godinu dana, dok 
je jedan već aktiviran u Industrij-
skoj zoni. Gradnju novih hala u 
obje zone najavljuju i drugi inve-
stitori.(ljr)

Mladi poduzetnik Josip Bregović započeo je investiciju u 
Poslovnoj zoni – Ivanec istok
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Nova hala raspolagat će s oko 700 m2 proizvodnog 
prostora, a u njoj će biti otvorena i veleprodaja

SAJAM Grad Ivanec i poduzetnici na 5. 
gospodarskom sajmu u Varaždinu

Grad Ivanec je za sve zainteresirane ivanečke 
poduzetnike osigurao besplatan nastup na 
Gospodarskom sajmu

Proizvode i usluge 
predstavilo 20-ak 
poduzetnika i 
gradskih tvrtki
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Priznanje Ivancu za 
najbolje uređen štand

VINO Udruga Peharček održala je jubilarnu 
20. izložbu vina berbe 2018. godine Od 84 uzorka, čak 21 ivanečko vino ocijenjeno zlatnim!

vina zaslužuju šampionsku ti-
tulu jer razlike među njima su 
minimalne. Veseli me što ovdje 
vidim mnogo mladih ljudi čija su 
vina također izvrsno ocijenje-
na i to je budućnost ove udruge 
– izjavio je u prigodnoj riječi dr. 
Rogina.(ljr)

Dobitnici zlatnih peharčeka
  Uz D. Roginu, diploma „zlatni peharček“ za najbolja vina 

uručena je i Danijelu Lančiću, Goranu Majcenu, Darku Levani-
ću, Blažu Petaku, Darku Geciju, Josipu koraniću, željku Đurinu, 
Dragutinu Mesecu (posmrtno), Marku Geciju, Ivici Vidoniju, Iva-
nu Gotalu, Danijelu Lančiću, zdravku Hrženjaku, Marku i Srećku 
Šoštaru, Marku Đunđeku, obitelji Markušić, Vinariji Horvat i Josi-
pu kelemenu.

   nadalje, 56 vinogradara za svoje je vina dobilo srebrne diplo-
me, četiri vina ocijenjena su brončanima, dok su tri vina nagrađe-
na priznanjima.(ljr)

Mješavina vina dr. D. 
Rogine proglašena je 

šampionom jubilarne 20. 
izložbe vina ivanečkog 

Peharčeka
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 ˝ Gradonačelnik Batinić ponudio je vinogradarima da u povijesnom objektu u 
parku, koji će Grad urediti, oforme vinoteku te da prostore na katu koriste za svoj 
rad i aktivnosti
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STAJALIŠTA Počeli radovi na uređenju 
autobusnih stajališta s nadstrešnicama

kao što smo i najavili u proš-
lom broju Ivanečkih novina, od-
mah nakon izbora za europski 
parlament počela je željno oče-
kivana energetska obnova druš-
tvenog doma Lančić-knapić. Bu-
dući da radovi traju već gotovo 
mjesec dana, u međuvremenu 
su uvelike poodmakli, a mještani 
s velikim interesom prate kako 
se njihov objekt, koji je dugi niz 
godina centar mjesnog društve-
nog života, postupno obnavlja, 
građevinski i infrastrukturno 
modernizira te sve više dobiva 
novu suvremenu funkcionalnu i 
estetsku vizuru.

Riječ je o objektu ukupne 
površine 356 m2, izgrađenom 
1985. godine. objekt je bio u 
razmjerno lošem stanju i vapio 
je za sustavnom obnovom od 
poda do krova. Budući da je ri-
ječ o objektu koji se vrlo aktivno 
koristi od strane građana te da 
je zbog toga njegova obnova 
bila u prioritetu, Grad Ivanec je 
projekt njegove obnove prijavio 
na eU fondove te  posredstvom 
Ministarstva graditeljstva i 

prostornog uređenja i Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost iz eU fonda za regi-
onalni razvoj – operativni pro-
gram konkurentnost i kohezija 
2014. - 2020., povukao više od 
50% potrebnih sredstava.      

Ukupna  vrijednost projekta 
energetske obnove doma jest 
1.080.357,63  kuna, od čega eU 
sufinanciranje iznosi bespovrat-
nih 526.495,60 kuna. 

ova, razmjerno visoka nov-
čana sredstva, omogućuju izvo-

Grad Ivanec otvorio je ovo-
godišnji program radova na 
uređenju svih gradskih groblja, 
vrijedan ukupno 670.000 kuna. 
Podsjećamo, Grad je po tom pi-
tanju donio petogodišnji Plan 
te njime definirao uređenje svih 
groblja sve do 2022. godine.

Program je počeo na groblju 
u Radovanu, gdje su najprije 
obavljeni zemljani, a potom i svi 
ostali pripremni radovi za asfal-
tiranje. ove će se godine na tom 
groblju zasaditi i dodatno zele-
nilo, a u uređenje radovanskog 
groblja u 2019. ukupno će biti 

uloženo 210.000 kuna. 
nakon Radovana, prići će se 

radovima na gradskom groblju 
Ivanec, gdje će se asfaltirati 
glavne staze, urediti sporedne 
te postaviti nove klupe i koševi 
za smeće. Radovi na ivanečkom 
groblju vrijedni su oko 360.000 
kuna.

U uređenje groblja u Marge-
čanu uložit će se 90.000 kuna. 

Tamo će se raditi na zamjeni 
šljunčanog materijala i postav-
ljanju novih klupa, a također će 
se groblje dodatno hortikulturno    
urediti. Što se tiče  Prigorca, na 
tamošnjem groblju na Sv. Duhu 
postavit će se zaštitna ograda.

Većina navedenih radova fi-
nancira se iz gradskog Programa 
gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture, a dio ih 

ovo je dakle, prizor koji je 
komunalne radnike Ivkoma d.d. 
dočekao nakon što su u arnol-
dovoj, Gajevoj i Šabanovoj ulici 
ispraznili namjenske spremnike 
za staklo i istovarili ih u reciklaž-
nom dvorištu. 

Umjesto strogo odvojene 
staklene ambalaže, u njoj se na-
šao i miješani komunalni otpad, 
plastika, tekstil, stare potrgane 
košare i sl., ukratko sve ono što 
tu nikako ne bi smjelo biti odlo-
ženo. I tako je, umjesto u recikla-
ži, sav taj otpad završio na odla-
galištu u Jerovcu. a tamo nipošto 
ne bi smio biti odložen jer svaki 
dodatni kilogram otpada koji se 
deponira u Jerovcu znači pove-
ćanje rizika da će Grad Ivanec 
morati platiti kaznu (jer nećemo 
smanjiti od strane eU propisanu 
količinu odloženog miješanog 
komunalnog otpada) pa će sa-

mim tim poskupjeti odvoz smeća 
za građane!

S obzirom na to da je riječ o 
otpadu koji je dovezen iz zaklju-
čanih pergola, nema više oprav-
danja o tome da je ovo smeće 
stanarima dovezao netko „izva-
na“. 

za ovakvu praksu slijede 
kazne koje će na povećanim ra-
čunima osjetiti svi stanari, na 
žalost i oni odgovorni, koji svoj 
otpad redovito odvajaju. kako 
se to ne bi dogodilo, nužno je da 
svi počnu odvajati otpad. Stana-
rima sugeriramo da organiziraju 
sastanke po zgradama, upozore 
svoje susjede na obvezu njegova 
selektiranja i otvoreno im stave 
do znanja da zbog njihova ne-
mara ili inata nemaju namjeru 
plaćati novčane kazne u obliku 
povećane cijene odvoza otpada.
(ljr)

 Uoči proslave Dana grada prvi 
je put zasvijetlila novoizgrađena 
javna rasvjeta u ivanečkoj Ulici 
Petra Preradovića. nakon što 
je lani asfaltirana, ove godine 
je cijela dionica, duga oko 250 
metara, i rasvijetljena.

obavljeni radovi vrijedni su 

212.000 kuna, a sredstva za 
gradnju nove javne rasvjete je 
Grad Ivanec osigurao u svom 
Programu gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastruk-
ture za 2019. godinu. Sve radove 
izveo je elektro Golub iz Horvat-
skog.(ljr) 

Radovi na velikoj investi-
ciji u Prigorcu (gradnja ceste 
Prigorec – Šumi i parkira-
lišta na Rapikovcu), koji se 
financiraju iz EU fondova, 
teku planiranom dinamikom. 
Izvode se radovi na rekonstruk-
ciji prometnice, gotovo u cijelosti 
je izgrađeno i parkiralište na 
Rapikovcu, a glavni radovi tre-
nutačno se odvijaju u samom 
naselju, na dionici od raskrižja sa 
županijskom cestom LC 25118 do 
parkirališta. U trenutku zatvara-
nja ovog izdanja Ivanečkih novi-
na u tijeku je bila gradnja nogo-
stupa na gornjoj polovici ceste, 
koja vodi do parkirališta

Sljedeće godine planira se 
urediti i donji dio nogostupa (za 
koji se sada polažu rubnjaci), a 
što se nije moglo odmah napra-
viti radi neriješenih imovinsko-
pravnih odnosa. Iduće godine bi 
se, dakle, izveo i uredio i donji dio 

nogostupa, uključujući i kolne 
ulaze.

Uređuje se i ostali dio tra-
se, dionica od skijališta Jarki 
do izvora Šumi, koja će osta-
ti u makadamu, s oborinskom 
odvodnjom. Slijede radovi na 
dovršetku oborinske odvodnje 
(betonske kanalice i asfaltne 
mulde) te završno asfaltiranje, 
koje se očekuje krajem srpnja 
ili početkom kolovoza. Ukupna 
vrijednost radova, čiji inve-
stitor je Grad Ivanec, iznosi 
4,14 milijuna kuna.

Većinu sredstava od 3,65 
milijuna kuna za njihovu re-
alizaciju Grad je privukao iz 
Europskog poljoprivrednog 

fonda za ruralni razvoj (Mje-
ra 7, operacija 7.2.2. Ulaganja u 
građenje nerazvrstanih cesta), a 
ostatak sredstava osiguran je u 
gradskom proračunu. 

Kao što smo već izvijestili, 
ovaj projekt je vrlo opsežan 
i obuhvaća nekoliko cjelina: 
rekonstrukciju ceste od cen-
tra Prigorca do parkirališta 
Rapikovec s uređenjem obo-
rinske odvodnje i gradnju 
pješačke staze te uređenje 15 
parkirnih mjesta uz cestu. 

   Također, obuhvaća i as-
faltiranje odvojka Strugari, 
proširenje i uređenje parkira-
lišta Rapikovec s 50 parkirnih 
mjesta i modernizaciju 2,9 ki-
lometara ceste, s time da će 
se do Izletišta Jarki položiti 
asfalt, a ostatak dionice od 
Izletišta do Šumija bit će ure-
đen kao kvalitetni makadam.
(ljr)

 ˝ Na Ribić Bregu 
autobusno stajalište 
će se urediti u 
punom profilu 
te time uvelike 
podići sigurnost 
svih putnika, a 
naročito djece
Pripremni radovi 
za postavljanje 
nadstrešnice u 
Lovrečanu
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Stajališta i nadstrešnice u 
Lovrečanu i na Ribić Bregu

Grad Ivanec otvorio je radove 
na uređenju autobusnih stajali-
šta i postavljanju nadstrešnica 
u par naselja. na autobusnom 
stajalištu u Lovrečanu izvršeni 
su zemljani radovi, nakon čega je 
izbetonirana ploča kao podloga 
za postavljanje autobusne nad-
strešnice, a uređena je i ograda. 

U trenutku zatvaranja ovog 
izdanja Ivanečkih novina obav-
ljale su se zadnje pripreme za 
početak radova na Ribić Bregu. 
Tu će se stajalište izgraditi na 
površini uz županijsku cestu, 

koju je Grad Ivanec otkupio od 
privatnog vlasnika, čime su se 
stekli uvjeti za izgradnju stan-
dardnog autobusnog stajališta.

Stajalište će se urediti u pu-
nom profilu, a time će se uvelike 
podići sigurnost svih putnika, 
a naročito školske djece. Stiže i 
autobusna nadstrešnica.

Budući da je Grad otkupio oko 
400 m2 zemljišta, bit će dovolj-
no mjesta i za uređenje dječjeg 
igrališta. ono će se u Ribić Bregu 
graditi i uređivati iduće godine.
(ljr)

RASVJETA  Uoči Dana grada Podizanje 
stupova
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Zasvijetlila nova javna 
rasvjeta u Preradovićevoj

Rasvjeta u Preradovićevoj

EU PROJEKT U LANČIĆ – KNAPIĆU U punom su jeku radovi na energetskoj obnovi društvenog doma 

Novi krov, 
fasada i 
grijanje, ali 
i solarni 
kolektori

gROBLJA Počeli su ovogodišnji radovi na uređenju svih gradskih groblja 

670.000 kn za groblja u Ivancu, 
Radovanu, Margečanu i Prigorcu

 ˝ U Radovanu je obavljena kompletna priprema 
staza za asfaltiranje; slijede radovi na groblju Ivanec, 
gdje će se asfaltirati glavne i urediti sporedne staze

 Na radovanskom groblju izvedeni su pripremni radovi za 
asfaltiranje staza

o svom trošku izvodi Ivkom d.d., 
kome je Grad povjerio održava-

nje svih groblja na svom admini-
strativnom području.(ljr)

 ˝ Radovi stoje 1,08 
milijuna kuna, od čega je 
Grad Ivanec iz EU fondova 
privukao 526.500 kuna

đenje svih potrebnih građevin-
sko-obrtničkih, elektrotehničkih 
i strojarskih radova. Društveni 
dom u knapiću tako će dobiti 
novu termo fasadu, zatim, to-
plinsku izolaciju poda, stropa 
i krova. Stara stolarija već je 

zamijenjena novom, a i stara 
rasvjeta odstranjena je i zamije-
njena novom, također energetski 
učinkovitom. Postojeći sustav 
grijanja zamijenit će grijanje pre-
ko kondenzacijskog kotla i radi-
jatora s termostatskim ventili-
ma, dok će se priprema potrošne 
tople vode osigurati iz obnovlji-
vih izvora energije, točnije preko 
solarnih kolektora.

zahvaljujući tome, ostvarit 
će se visoke uštede na energen-
tima, najviše na grijanju, čiji bi 
se troškovi trebali prepoloviti, 
dok bi emisije ugljičnog dioksida 
trebale biti smanjene za više od 
60%. 

Sve navedeno omogućit će 
mještanima da svoj dom za 
društveni život u najširem smi-
slu te riječi – za kulturne i dječje 
manifestacije, sastanke, druš-
tvene igre, druženja te za razne 
obiteljske i slične skupove – ne-
smetano koriste kroz cijelu go-
dinu.

Po pitanju energetske obno-
ve društvenog doma, Grad je u 
kontinuiranom kontaktu s Vije-
ćem Mo-a Lančić-knapić, a na 
jednom od zadnjih sastanaka 
dogovorena je i boja fasade. Te-
meljem provedenog natječaja, 
izvođenje radova povjereno je 
MIPCRo-u Ivanec.(ljr)
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Potkraj lipnja društveni dom dobio je i novi krov

U unutrašnjosti objekta izvedeni su razni građevinsko-obrtnički, 
elektroinstalacijski i strojarski radovi

EU PROJEKT VRIJEDAN 4,14 MILIJUNA KUNA Radovi u Pri-
gorcu u punom jeku

Završno asfaltiranje krajem 
srpnja ili  početkom kolovoza

MOŽE LI DRUKČIJE Iz pergola u Gajevoj, Arnoldovoj i Šabanovoj

Zar se ovako odvaja otpad? Slijede kazne!
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. ˝ Za ovakvu praksu stanarima stižu kazne u obliku povećanih računa za odvoz 
otpada; posljedice će, na žalost, osjetiti i oni koji svoj otpad redovito odvajaju

 ˝ Svi radovi teku 
planiranom dinamikom, a 
glavnina radova sada se 
odvija u naselju Prigorec

Cesta od naselja do parkirališta pretvorena je u 
veliko gradilište

Postavljaju se rubnjaci za budući 
nogostup
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DSR Ivanec organizator je 25. 
utrke Ulicama grada Ivanca, na kojoj 
je sudjelovalo 135 natjecatelja u 16 
dobnih kategorija. najmlađi su trčali 
dionice od 60 i 100 metara,  osnov-
noškolci 200, 300, 400 i 530, dok je 
glavna utrka održana na stazi od 
1.700 metara.

Glavna utrka: 1. Darko Petak (USR 
Bedenec ), 2. Ivan Hrg (žok Ivanec), 
3. Mirko Stanko (Tk Ivančica). žene: 
1. Ivana Herent (ak Forca zagreb), 2. 
Mirjana zidarić (ak Varaždin), 3. Ma-
teja Mavrek (ak Forca zagreb).

kod najmlađih najbolji su bili eva 
Slivar i Pavao Halamek (do 4 god.), 
Barbara Videc i Mateo kos (do 6 
god.); 1. i 2. razred - Jana Marđetko 
i Luka Habek, 3. i 4. razred - Marta 

Grokša i Martin korpar, 5. i 6. razred 
– Sara kelemen i nikola Ravlić, 7. i 8. 
razred – ana Rogina i Ivan Vusić. 

Srebrne medalje (redom od naj-
mlađih do oŠ): Mia Jagetić Dara-

boš, Ivano korpar, Tia kolarić, Vito 
županić, Una opačić, Juraj Martin-
čević, Linda Šoštarek, Mateo Pahić, 
Jana kušen, Gabrijel Hojsak, Tara 
Ribić i Ivan Marđetko. Brončane me-
dalje: Mia Lipovščak, Timon Med-
ved, Jana Petrinjak, Lovro Huđ, nika 
Šincek, Filip Ravlić, Patricia Belač, 
Petar Hojsak i Petra krog.

U ime pokrovitelja, Grada Ivanca i 
zŠU, nagrade najuspješnijima uručili 
su dogradonačelnik Branko Putarek i 
predsjednik zŠU Josip Šimunek.(nn)

Bakljadom i velikim 
slavljem koje je uslijedilo 
nakon završetka utakmi-
ce u kojoj su u utakmici 25. 
kola Budućnost iz Vidovca 
porazili sa 7:2, nogometaši 
Ivančice obilježili su osva-
janje naslova prvaka 1. žnL 
Varaždin i to dva kola prije 
završetka lige. naslov su 
osvojili s ukupno 64 boda, 
s time da je u utakmici s 
Vidovcem Dominik Božak 
zabio 3, a Tomislav Jagić 
i Renato Vrbanić po dva 
pogotka. U zadnjem kolu 
Ivančica je svladala obreš 
s uvjerljivih 4:0.

nakon završetka uta-
kmice, gradonačelnik Mi-
lorad Batinić je kapetanu 
momčadi T. Jagiću predao 
pobjednički pehar te uputio 
čestitke svim igračima, tre-
neru Damiru Friščiću i čla-
novima Uprave nk Ivančice 
s predsjednikom Josipom 
Grđanom. Posebne riječi 
pohvale uputio je i radu 

Škole nogometa. naglasiv-
ši da ovakav rad i uspjesi 
ivanečkog nogometa ob-
vezuju, poručio je da se 
Grad na njih neće oglušiti. 

Istaknuo je da je grad-
skom proračunu za ovu 
godinu već osigurano 
250.000 kuna za uređenje 
pomoćnog igrališta koje će 
nk Ivančici omogućiti is-
punjavanje preduvjeta za 
dobivanje licence za natje-
canja u sezoni 2019./2020. 
Također, iduće godine za 
rad sportskih klubova 
Grad će dodijeliti 100.000 
kuna više te osigurati do-

datnih 50.000 kuna za su-
financiranje kadra koji će u 
zŠU-u voditi brigu o svim 
sportovima od interesa za 
grad.

Ivančica je u ovoj natje-
cateljskoj sezoni suvereno 
osvojila titulu i to zahva-
ljujući kvalitetnom radu 
klupskog vodstva i kvalite-
ti igrača, koja osjetno od-
skače u odnosu na ostale 
momčadi. Tako se, nakon 
šest godina koje su obilje-
žile razne turbulencije, nk 
Ivančica ponovno vraća u 
jaku međužupanijsku ligu 
Čakovec – Varaždin.(ljr)

nogometna momčad Mladosti 
prvenstvenu sezonu 2018./2019. u 1. 
žnL Varaždin završila je plasmanom 
na 6. mjestu prvenstvene tablice. U 
finišu prvenstva Mladost je na go-
stovanju u Cestici poražena od Pole-
ta sa 4:7, dok je u utakmici zadnjeg, 
26. kola, koja je ujedno bila i lokalni 
derbi, svladala Slobodu Tužno s 2:0.

Predsjednik nk Ivan Vidaček je 
zahvalio svim igračima na trudu te 
izrazio nadu da će i najesen nositi 
dres Mladosti. Plasman na prven-

stvenoj tablici ocijenio je uspješnim 
te poručio da je momčad opravdala 

očekivanja klupske uprave. 
Vidaček je ujedno, zbog osigura-

nja stabilnosti kluba, povukao svoju 
najavljenu neopozivu ostavku na 
dužnost predsjednika. S obzirom 
na to da nije pronađena adekvatna 
osoba koja bi ga mogla naslijediti na 
čelu nk, on i dalje ostaje predsjed-
nik, a doznajemo da je jedan od ra-
zloga za to što su pojedini sponzori 
nk Mladosti svoju buduću potporu 
uvjetovali njegovim ostankom na toj 
dužnosti.(nn)

krešimir Balaško iz ak Svetice i 
njegova klupska kolegica anda To-
maš pobjednici su 27. međunarodne 
brdske utrke koja je u subotu, 22. lip-
nja, održana na 13 km dugoj stazi od 
Ivanca do vrha Ivančice. Utrku, koja 
se nalazi u kalendaru HaS-a i koja 
se bodovala za kup sjeverozapad-
ne Hrvatske, istrčao je 81 trkač u 18 
dobnih kategorija. I ove ju je godine 
organizirao Trkački klub Ivančica 
Ivanec, a održana je pod pokrovitelj-
stvom Grada Ivanca.

nakon pozdravnih riječi trkači-
ma i organizatorima, start utrke je 
u Ivancu pucnjem iz pištolja označio 
gradonačelnik Milorad Batinić, dok 
su na vrhu najboljim atletičarima 
novčane nagrade i pehare uruči-
li izaslanica gradonačelnika katica 
Levanić te članovi obitelji pokojnog 
Milana Cahuna, jednog od osnivača 
ove utrke – supruga Vera i sin Mi-
hael te predsjednik Tk Ivančice Josip 
Jakop. on je ujedno članu Tk Branku 
Lončaru uručio plaketu za 50 godina 
bavljenja sportom.

Ivančanin Josip Matišić utrku je 
istrčao i ove godine i jedini je sudio-
nik koji je istrčao svih dosadašnjih 27 
natjecanja.

U ekipnom plasmanu najbolja je 
bila ekipa ak Varaždin 1, dok je Tk 

Ivančica bio drugi. atletičari Ivančice 
postigli su sljedeće rezultate: 9. ne-
ven Jurković , 11. Vjekoslav Vorih, 13. 
Mario Surjak, 41. Božidar željezić, 47. 
Branko Lončar, 61. Josip Jakop i 80. 
Josip Matišić.

Čak 168 strijelaca iz 
28 lovačkih društava s 
područja Varaždinske 
županije sudjelovalo je na 
županijskom prvenstvu u 
trapu (gađanju na glinene 
golubove), koje je na novoj 
streljani kod svog lovač-
kog doma organizirao LD 
Šumski zec iz Margečana. 

 S obzirom na velik broj 
natjecatelja i dvije seri-
je gađanja, natjecanje je 
potrajalo cijeli dan pa su 
nagrade dodijeljene tek 
predvečer. Šestero najbo-
ljih strijelaca kvalificiralo 
se na državno natjecanje, 
a najprecizniji strijelci bili 

su Mario Lepen (LD kalnik 
V. Toplice), Goran Tvrdinić 
(LD Grebengrad Mađare-
vo) i Josip Brlek (Šumski 
zec Margečan).

U ekipnoj konkurenciji 
prva tri mjesta osvojili su 
LD kalnik, LD Fazan Maru-
ševec i LD zelendvor, dok 
je domaćin, LD Šumski zec, 
bio četvrti. nagrade naj-
boljim lovcima i ekipama 
uručili su predsjednik žLS-
a Ivan kutnjak i predsjed-
nik LD-a Šumski zec Darko 
Čaklec.

Uz žLS, manifestacija je 
održana i pod pokrovitelj-
stvom Grada Ivanca. Lovce 
je obišao i gradonačelnik 
M. Batinić, kojemu su lovci 
tom prilikom zahvalili na 
potpori Grada za uređenje 
nove streljane i održava-
nje ovog natjecanja.(ljr)

nikola Geček, član 
SRD-a Ivanec, u sastavu 
je hrvatske paraolimpijske 
ribičke reprezentacije su-
djelovao na 21. svjetskom 
ribolovnom prvenstvu u 
Pisi (Italija). S njim su bila 
još dva člana reprezenta-
cije iz Ivanca i to željko Ge-
ček, kapetan, i Danko Bre-
gović, službeni pomagač. 
Reprezentacija Hrvatske u 
ukupnom je poretku osvo-
jila osmo mjesto.

nikoli (koji je lani osvo-
jio svjetsko ribičko zlato), 
ovo je bio 13. nastup na 
Svjetskom prvenstvu, uz 
naglasak da je reprezen-
tacija Hrvatske pet godina 
za redom osvajala medalje 
na svjetskim prvenstvima i 
tako postala najuspješnija 
reprezentacija na svijetu. 
Podsjetimo, n. Geček je do-

bitnik nagrade Hrvatskog 
paraolimpijskog odbora za 
najuspješnijeg sportaša u 
neparaolimpijskim spor-
tovima u 2018. i Plakete 
Grada Ivanca za izniman 
uspjeh u sportskim aktiv-
nostima i za promidžbu 
Grada Ivanca na nacional-
noj i svjetskoj razini.(nn)

Ivančanka Stella Gotal 
odlukom je Izvršnog od-
bora HnS-a imenovana 
izbornicom ženske no-
gometne reprezentacije 
Hrvatske U-17 i instrukto-
ricom Regije Sjever za žen-
ski nogomet. Stella je mr. 
kineziologije s usmjere-
njem kondicijske pripreme 
nogometaša, a posjeduje 
certifikat nogometnog tre-
nera s UeFa a licencom. 

Iskustvo je dosad stje-
cala kao pomoćna tre-
nerica Hrvoja Matijevića, 
trenera iz Crikvenice, a u 

reprezentaciji U-17 na-
sljednica je istaknute Ma-
rije Damjanović. Bila je v.d. 
izbornice U-17 reprezen-
tacije u Ivanić Gradu, kada 
je Hrvatska pobijedila Ma-
kedoniju i Bugarsku, izgu-
bila od Islanda i osvojila 
drugo mjesto. Stella je bila 
i članica stožera ženske 
a reprezentacije koja je 
odigrala dvije prijateljske 
utakmice s Bugarskom (i 
u obje pobijedila), a koje 
su služile kao priprema 
za kvalifikacije za Svjetsko 
prvenstvo krajem kolovo-

za.
- U sastavu reprezen-

tacije imam igračice 2003. 
i 2004. godišta iz svih kra-
jeva Hrvatske. To je mlada 
i perspektivna generacija, 
a svaka sljedeća bit će još 
bolja. U ženski nogomet 
puno se ulaže od HnS-a 
i UeFa-e, a igrački kadar 
svake je godine kvalitetniji. 
ako prođemo kvalifikaci-
je za eP u listopadu u BiH 
(u skupini s engleskom, 
Belgijom i BiH), a gdje bi-
smo trebali zauzeti prvo 
ili drugo mjesto, onda se 

na završnici državnog 
prvenstva školskih sport-
skih društava za učenike 5. 
i 6. razreda u Vinkovcima, 
rukometna momčad oŠ 
Ivanec osvojila je naslov 
državnog prvaka. Ivanečki 
rukometaši u polufinalnoj 
utakmici svladali su oŠ 
Dugo Selo s 25:13, a po-
bjedu su izborili u finalu 
s momčadi oŠ Virovitica, 

koju su porazili s 10:11.
Sastav ekipe: Tin Đu-

kić, Leo Gotal, Lovro Gotal, 
Florijan Hudoletnjak, Dan 
Lepoglavec, Jakov Levanić, 
Borna Marušić, Vito Ško-
rak, adriano zagorac, Do-
rian Stančić, Petar Habek i 
Dominik Mudri. 

Čestitke sjajnim ru ko-
metašima osnovne škole 
Ivanec!(nn)

Više od 60 natjecatelja 
iz Varaždinske, Međimur-
ske i krapinske županije 
sudjelovalo je na 1. ša-
hovskom kadetskom i se-
niorskom turniru, koji je u 
prostorijama oŠ Ivanec o 
Danu grada organizirao 
Šahovski klub Ivanec. 

Izražavajući zadovolj-
stvom solidnim odazivom, 
sve okupljene uvodno je 
pozdravio predsjednik Šk 
željko Črepinko, a u ime 
grada – domaćina natje-
cateljima se obratio i gra-
donačelnik M. Batinić:

-Lijepo je čuti da se, 
nakon više od 20 godi-
na, šah ponovno na veli-
ka vrata vraća u Ivanec. 
ono što naročito veseli 
jest odaziv velikog broja 
mladih i djece, koja time 

pokazuju svoju orijenti-
ranost prema intelektual-
nim izazovima – naglasio 
je gradonačelnik te Šk-u 
uputio čestitke na dobroj 
organizaciji.

U kategoriji kadeta po-
bijedili su Hrvoje Hostnjak 
iz V. Toplica, Fran Supančić 
iz Varaždina i Patrik Ježo-
vita iz Lepoglave, dok su 
najbolji članovi Šk Ivanec 
Matej Friščić, Paula Friščić 
i Laura Friščić zauzeli po-
zicije od 6. do 8. mjesta.

Među 36 šahista u se-
niorskoj konkurenciji, prva 
tri mjesta osvojili su Janko 
Havaš iz Mihovljana, David 
Horvat iz Štrigove i Mla-
den Florjan iz Varaždina, a 
najbolji  članovi Šk Ivanec 
bili su Mislav Štimec (25.) i 
Marko Sever (29.).(ljr)

NK IVANČIcA Plasirali se u međužupanijsku ligu Čakovec - Varaždin

Slavlje u povodu osvajanja 
naslova prvaka 1. ŽNL

RUKOMET 
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Momčadi OŠ Ivanec 
naslov prvaka Hrvatske

ŠAHOVSKI KLUB IVANEc U Ivancu 
održan kadetski i seniorski turnir

Šah se opet u Ivanec 
vraća na velika vrata

S 1. kadetskog i seniorskog šahovskog turnira u 
organizaciji ŠK Ivanec
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 ˝ Natjecateljima iz triju sjevernih 
hrvatskih županija dobrodošlicu u 
Ivanec poželjeli su gradonačelnik M. 
Batinić i predsjednik ŠK Ž. Črepinko
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ŽENSKI NOgOMET Uspjeh mlade ivanečke mr. kineziologije

Stella gotal – izbornica ženske 
nogometne reprezentacije U-17

ide u elitno natjecanje. a 
to je dosad uspjelo samo 
izborniku Robertu krzna-
riću, koji je s navedenim 
godištem osvojio naslov 
prvaka Hrvatske – kaže 
Stella Gotal koja, jasno 
je, priželjkuje identičan 
uspjeh. Sretno!(nn)

NK MLADOST Šestim mjestom na tablici opravdali očekivanja uprave

Vidaček i dalje ostaje na čelu kluba
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 ˝ Ovakav rad i 
uspjesi ivanečkog 
nogometa obvezuju 
i Grad se na njih 
neće oglušiti

Kvaliteta nogometaša Ivančice osjetno 
odskače u odnosu na ostale momčadi

NK Ivančica zasluženo je izborila naslov prvaka 1. ŽNL

ATLETIKA 25. utrka Ulicama grada Ivanca 

135 trkača na jubilarnoj 
utrci ivanečkim ulicama

 ˝Utrka je održana 
pod tradicionalnim 
pokroviteljstvom Grada Ivanca 
i Zajednice sportskih udruga

Glavna utrka na 1.7000 metara
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Nagrade najboljima uručili su 
predstavnici pokrovitelja utrke

UTRKA 27. međunarodna brdska utrka Ivančica 2019.

Utrku dugu 13 km na stazi Ivanec 
– Ivančica istrčao 81 trkač

 ˝ I ove godine održavanje utrke je pomogao njen glavni pokrovitelj – Grad Ivanec

S gradske špice prema vrhu Ivančice potrčalo je više od 80 
atletičara i atletičarki
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KOD ŠUMSKOg ZEcA Županijsko 
prvenstvo u trapu

Natjecalo se 168 
strijelaca iz 28 
lovačkih društava

 ˝ Na državno 
prvenstvo plasirao se 
i Josip Brlek iz LD-a 
Šumski zec Margečan

Sigurna ruka i oko sokolovo
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SPORTSKI RIBOLOV Ivančanin 
Nikola Geček na 21. svjetskom 
ribičkom prvenstvu u Italiji

Nikolin 13. nastup na 
svjetskim prvenstvima

Unatoč mladosti, 
Nikola je ribič „kaljen“ 
na čak 13 svjetskih 
natjecanja
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U sklopu programa 
Dana grada, na kinotrgu je 
cjelovečernji koncert  odr-
žao mladi glazbenik Dori-
an Varović. 

njegov nastup organi-
zirao je klub mladih Iva-
nec, a Dorian se publici 

predstavio nizom vlastitih 
obrada stranih i doma-
ćih pop i rock pjesama. 
kinotrg se sa svojim so-
larnim stablom ponovno 
pokazao kao sjajno mje-
sto za ovakve evente pa 
su posjetitelji i prolaznici 

uživali u otvorenoj ljetnoj 
sceni koju je mladi umjet-
nik (kojemu se u kasnijim 
satima za mikrofonom 
pridružila Lucija Job) ispu-
nio prelijepom glazbenom 
večeri sa starim i domaćim 
hitovima.(ljr)

Trinaest umjetnika iz Ma-
đarske, Slovačke i Slovenije te 
domaći kipari iz Ličke, Bjelo-
varske i krapinske županije, i 
ove su godine svojom umješ-
nošću obilježili 5. hrvatski fe-
stival u kiparenju motornom 
pilom u Salinovcu. Domaćini 
iz DŠR-a Salinovec svojom su 
se čuvenom gostoljubivošću 
ponovno pobrinuli da njihovi 
gosti dobro zapamte boravak 
u njihovu kraju te da se i dogo-
dine vrate, kako bi ponovno iz 
neuglednih komada drva mo-
tornom pilom na svjetlo dana 
„izvukli“ skulpture koje svojom 
posebnošću često doista odu-
zimaju dah.

na svečanosti otvaranja 
gostima se obratio predsjed-
nik DŠR-a Stjepan Hudoletnjak 
te zahvalio Gradu Ivancu na ja-
koj podršci u organizaciji ovog 
festivala, što mu jamči sigur-
nu budućnost. Gradonačelnik 
M. Batinić istaknuo je snažan 
osobni angažman dr. sc. krune 
Lepoglavca sa Šumarskog fa-
kulteta Sveučilišta u zagrebu u 
pokretanju i održavanju mani-
festacije koja je ove godine, uz 
Grad Ivanec, dobila još jednog 

pokrovitelja – Ministarstvo 
poljoprivrede.

-kao šumaru po struci, 

drvo i sve što iz njega proizlazi 
mi je pri srcu. Međutim, djela 
koja svake godine nastaju u 

Salinovcu nešto su posebno. 
To je nadgradnja, umjetnost i 
vrijednost koja trajno ostaje – 
istaknuo je gradonačelnik.

Tijekom dvodnevne kolonije 
umjetnici su stvorili začuđuju-
će skulpture različitih motiva. 
najboljim radom po izboru 
prosudbenog povjerenstva i 
publike proglašena je skul-
ptura Tina Ujevića, rad Josipa 
Tomaića iz krasna. održano je 
i natjecanje u speedcarvingu 
(brza izrada skulptura u traja-
nju 60 minuta), a za najmlađe 
posjetitelje zanimljive radioni-

ce priredila je Javna ustanova 
Pećinski park Grabovača.

Tereni oko stare salinoveč-
ke škole pokazali su se ide-
alnim za natjecanja, a odaziv 
kipara iz zemlje i inozemstva 
te sve brojnije publike pokazu-
je da ovaj festival ima iznimno 
visoke turističke potencijale te 
da pred njim tek stoji postupak 
jače promocije i brendiranja. 
završnu večer su tamburaško-
folklornim programom uljep-
šali kUD Salinovec i prijatelji.
(ljr)
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k AcOUSTIc NIgHT 
U organizaciji Kluba 
mladih Ivanec

glazbena večer Doriana 
Varovića na Kinotrgu

ATRAKcIJA U Salinovcu održan 5. hrvatski festival u kiparenju motornom pilom

Neugledni 
komad drva 
„skrivao“ 
Tina Ujevića

 ˝ Ovaj festival 
ima iznimno visoke 
turističke potencijale 
koje treba iskoristiti 
jačom promocijom 
i brendiranjem

Zahvala organizatora za sudjelovanje i potporu
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Iz neuglednog balvana 
odjednom se „pojavio“ – 
Tin Ujević 

Nevjerojatno je kakve motive kriju obični komadi drva

Što sve može motorna pila 
u rukama pravog umjetnika

Park skulptura vrijednost je koja trajno ostaje u Salinovcu


